
Vorlage-Nr.: GV Damsh/16/11003                                                            Seite: 1/1

Gemeinde Damshagen

Beschlussvorlage

Federführend:
FB I Zentrale Dienste / Finanzen

Vorlage-Nr:
Status:
Datum:
Verfasser:

GV Damsh/16/11003
öffentlich
21.11.2016
Neubauer, carmen

Beschluss der Haushaltssatzung der Gemeinde Damshagen für das 
Haushaltsjahr 2017
Beratungsfolge:
Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Hauptausschuss der Gemeinde Damshagen
Gemeindevertretung Damshagen

Sachverhalt:
Gemäß den Bestimmungen der §§ 45 bis 47 der Kommunalverfassung für das Land Meck-
lenburg-Vorpommern wurden die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2017 der Ge-
meinde Damshagen aufgestellt.
Die Gemeinde Damshagen hat jährlich eine Haushaltssatzung zu erlassen (§ 45 Abs.1 KV 
M-V

Beschlussvorschlag:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen beschließt gemäß der Kommunalver-
fassung für das Land M-V die Haushaltssatzung der Gemeinde Damshagen für das Haus-
haltsjahr 2017 einschließlich der Anlagen.

Finanzielle Auswirkungen:
Siehe Vorbericht

Anlagen:
Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Damshagen für das Haushaltsjahr 
2017.

Sachbearbeiter/in Fachbereichsleitung

1 von 140 in Zusammenstellung



   

Haushaltssatzung der Gemeinde Damshagen 
für das Haushaltsjahr 2017 

 
Aufgrund der §§ 45 ff. Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach Beschluss 
der Gemeindevertretung vom ……. 2016 und mit Genehmigung der Landrätin des Landkreises Nord- 
Westmecklenburg als untere Rechtsaufsichtsbehörde folgende Haushaltssatzung erlassen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird 
 
1. im Ergebnishaushalt 
a) der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 1.206.200 EUR 
 der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 1.681.400 EUR 
 der Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen auf - 475.200 EUR 
 
b) der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf 0 EUR 
 der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf 0 EUR 
 der Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufwendungen auf 0 EUR 

 
c) das Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen auf - 475.200 EUR 

die Einstellung in Rücklagen auf 0 EUR 
die Entnahmen aus Rücklagen auf 0 EUR 
das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen auf - 475.200 EUR 
 

 
2. im Finanzhaushalt 
a) die ordentlichen Einzahlungen auf 1.100.200 EUR 
 die ordentlichen Auszahlungen auf 1.478.200 EUR 
 der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf - 378.000 EUR 
 
b) die außerordentlichen Einzahlungen auf 0 EUR 
 die außerordentlichen Auszahlungen auf 0 EUR 
 der Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 0 EUR 
 
c) die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 1.302.100 EUR 
 die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 995.000 EUR 
 der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 307.100 EUR 
 
d) die Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 182.700 EUR 
 die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf                                                      111.800 EUR 
 der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 70.900 EUR 
 
festgesetzt. 
 
 

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht veran-
schlagt. 

 
§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 
 

2 von 140 in Zusammenstellung



   

§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
 
Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt 
auf  800.000 EUR 
 

 
 

§ 5 Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen 
 (Grundsteuer A) auf 310 v. H. 
 b) für die Grundstücke  
  (Grundsteuer B) auf 350 v. H. 
 
2. Gewerbesteuer auf 320 v. H. 
 
 
 

§ 6 Stellen gemäß Stellenplan 
 
Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 0,43 Vollzeitäquivalente (VzÄ). 
 
 
 

§ 7 Eigenkapital 
 
Der Stand  Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des Haushaltsvorvorjahres  2.932.000 EUR * 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 
beträgt 2.732.000 EUR * 
und zum 31.12. des Haushaltsjahres 2.532.000 EUR * 

*  vorläufig, ungeprüfte Angaben; Eigenkapital der EÖB abzgl. geschätzter Abschreibung i.H.v. 200 T€ pro HHJ 
 

 
§ 9 Weitere Vorschriften 

 
Die Wertgrenze nach § 4 Absatz 12 Satz 2 GemHVO – Doppik für die Darstellung von Investitionen wird 
auf 5.000 EUR festgesetzt. 
 
 
Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde am ……. 2017 erteilt. 
 
 
 
_____________________      ___________________ 
Ort, Datum M.Krüger  
 Bürgermeisterin 
  
 
 Siegel 
 

 
 
 
 

3 von 140 in Zusammenstellung



   

Hinweis: 
 
Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2015 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
Die nach § 47 Abs. 3 KV M-V erforderlichen Genehmigungen wurden am 31. August 2015 durch die 
Landrätin des Landkreises Nordwestmecklenburg, untere Rechtsaufsichtsbehörde, erteilt. 
 
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme vom Zeitpunkt der Veröffentlichung an 

für sieben Werktage während der Öffnungszeiten des Amtes Klützer Winkel 

Dienstag 08.30 Uhr – 12.00 Uhr 13.30 Uhr – 18.00 Uhr 

Mittwoch 08.30 Uhr – 12.00 Uhr 

Donnerstag 08.30 Uhr – 12.00 Uhr 13.30 Uhr – 18.00 Uhr 

 

Zu Jedermanns Einsicht im Amt Klützer Winkel öffentlich aus. 

 
 
Klütz, den ........................... 
 
 
_____________________ 
M.Krüger 
Bürgermeisterin 
 
 
 
 
 
 

4 von 140 in Zusammenstellung



- 1 - 

 

Vorbericht 

zum Haushaltsplan der Gemeinde Damshagen 

für das Haushaltsjahr 2017 

 

 

1. Allgemeine Angaben zur Gemeinde 

 

Die zum 07.06.2009 aus den Gemeinden Damshagen und Moor-Rolofshagen neu gebildete Gemeinde 

trägt den gemeinsamen amtlichen Gemeindenamen Damshagen. Sie besteht aus den Ortschaften Dams-

hagen, Rolofshagen, Dorf und Hof Gutow, Dorf und Hof Reppenhagen, 

Stellshagen, Welzin, Kussow, Moor, Parin und Pohnstorf sowie den Splittersiedlungen Damshagen Ausbau 

und Nedderhagen.  

Die Gemeinde Damshagen liegt im Norden des Landkreises Nordwestmecklenburg. Sie bildet zusammen 

mit der Stadt Klütz und den Gemeinden Kalkhorst, Hohenkirchen, Zierow und seit dem 01.07.2011 der 

Gemeinde Ostseebad Boltenhagen das Amt Klützer Winkel mit Sitz in Klütz.  

 

Die Gemeinde Damshagen zählte zum 31.12.2015 laut statistischem Landesamt 1.267 Einwohner, die als 

Grundlage für die Planung 2017 heranzuziehen sind.  

 

Entwicklung der Einwohnerzahl im Gemeindegebiet (Stand 31.12. des Jahres) 

 

Jahr 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Einwohner 1.406 1.372 1.329 1.270 1.263 1.265 1.286 1.267 

 
 

 

Gemeindegröße 38,61 km² 

Anzahl der gemeindlichen Grundstücke 518 

Anzahl der gemeindlichen Mietwohnungen 73 

davon: 

2 Alte Schmiede 

1 Kita Waldstraße 

WG Klützer Winkel 

51 Damshagen 

6 Moor/ Gutow 

13 Rolofshagen Unter d.L.2 

 

- davon Leerstand 7 

Zur Veräußerung vorgesehene gemeindliche 

Immobilien 

 

 

2 Gebäude auf dem ehem. 

Schulgelände in Damshagen  

 

Baugrundstücke B-Plan Nr. 8 

Gemeindliche Straßenkilometer 33,653 

 

Die Gemeinde Damshagen hat nach der Gemeindefusion eine mit Hohenkirchen und Kalkhorst vergleich-

bare Gemeindegröße. Sie bedeckt eine Fläche von 3.861 Hektar und ist damit auch flächenmäßig mit den 

größeren Gemeinden des Amtsbereichs vergleichbar. Wirtschaftlich erreicht sie jedoch nicht deren Leis-

tungsfähigkeit. 

5 von 140 in Zusammenstellung



- 2 - 

 

 

In der Vergangenheit war die Landwirtschaft die Haupteinnahmequelle für die Bevölkerung. Heute spielt sie 

dafür kaum noch eine Rolle, da der Arbeitskräftebedarf pro ha zu bewirtschaftender Fläche deutlich abge-

nommen hat. Als wesentlicher Arbeitgeber im Gemeindegebiet fungieren heute die Tourismusbetriebe. Der 

Großteil der Bevölkerung geht Tätigkeiten im Dienstleistungsbereich im Umland nach. 

Die Gemeinde ist an der Ansiedlung von Handwerksbetrieben interessiert. In der Alten Schmiede wurden 

nach dem Um- und Ausbau ein Kommunikationszentrum, eine Schauwerkstatt zur Herstellung von Papier 

aus Algen sowie eine Wollmanufaktur eingerichtet. Diese Räumlichkeiten der Schauwerkstatt werden der-

zeit nicht genutzt.   

 

Zur Förderung des Fremdenverkehrs, der besonders in den Ortsteilen eine zunehmende Rolle spielt, sollen 

weitere Freizeitangebote in der Gemeinde etabliert werden. 

 

Aufgrund von Schimmelbefall konnte der Schulstandort Damshagen nicht mehr berücksichtigt werden. Mit 

Beginn des Schuljahres 2015/16 werden die Schulkinder in der Grundschule in der Gemeinde Ostseebad 

Boltenhagen unterrichtet. 

 

Die Gemeinde Damshagen verfügt über eine Freiwillige Feuerwehr mit 2 Löschgruppen. Die freiwillige 

Feuerwehr ist z.Z. nicht einsatzfähig.  

Seit dem Jahr 2014 übernimmt die Stadt Klütz für die Gemeinde Damshagen den abwehrenden Brand-

schutz und die Technischen Hilfsleistungen. Der Einsatz der Freiwilligen Feuerwehr Klütz auf dem Gebiet 

der Gemeinde Damshagen erfolgte gemäß § 2 Abs. 3 des Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetzes M-V 

(BrSchG M-V) im Rahmen der Nachbarschaftshilfe und insofern kostenlos hinsichtlich Personal und Ein-

satzmittel. Als Kosten für die Wahrnehmung der Zuständigkeit nach der Vereinbarung zahlte die Gemeinde 

Damshagen an die Stadt Klütz für die Jahre 2014 und 2015 eine jährliche Pauschale.  

Die öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Übernahme des Brandschutzes und die Technischen Hilfe-

leistungen in der Gemeinde Damshagen wurde vor kurzem für das Jahr 2016 verlängert. 

Die Gemeindewehrführer müssen nunmehr zusammen mit den Bürgermeistern und dem Amtswehrführer 

über die weiteren Einsatzmöglichkeiten der Feuerwehr Damshagen ab dem Jahr 2017 entscheiden. 

 

Der seit Juli 2000 arbeitende Amtsbauhof erbrachte mit 3 Arbeitnehmern Pflege- und Instandsetzungsar-

beiten für die Gemeinden Klütz und Damshagen entsprechend der vereinbarten Aufgabenkataloge. Ab-

rechnungsgrundlage war die genaue Stunden- und Leistungserfassung durch den Vorarbeiter. Nachdem 

nunmehr die Nutzergemeinden Klütz und Damshagen dem Amt angezeigt hatten, mit Ablauf des 31. März 

2016 keine Amtsbauhofsleistungen mehr in Anspruch zu nehmen, hat der Amtsausschuss die Kündigung 

des Personals mit Ablauf des 31. März 2016 beschlossen.  

 

Die bisher durch diesen realisierten Aufgaben wurden zunächst für den Zeitraum von 2 Jahren fremd ver-

geben. Die vorhandenen Fahrzeuge, Maschinen, Geräte, Werkzeuge, Ausstattungen usw. stehen auf dem 

Bauhofsgelände. Es wird eine geordnete Beräumung des Geländes und Verwertung der Ausstattungsge-

genstände angestrebt. Soweit Maschinen und Fahrzeuge nicht von der Stadt Klütz bzw. der Gemeinde 

Damshagen übernommen oder für eine evl. künftige Nutzung zurückgehalten werden sollen, sind diese 

steuerlich, zulassungs- und versicherungsmäßig abzumelden und der VEBG GmbH (Verwertungsunter-

nehmen des Bundes) zur Veräußerung anzubieten. 

„Brauchbare“ Ausstattungsgegenstände - soweit diese nicht für eine evl. künftige Nutzung zurückgehalten 

werden sollen - sind in geeigneter Weise (z.B. Versteigerung) zur Veräußerung anzubieten. Die Erlöse aus 

der Verwertung der Ausstattungsgegenstände sind zunächst auf einem Verwahrkonto des Amtes Klützer 

Winkel anzusammeln und nachzuweisen. Erforderliche Aufwendungen (z.B. Containerbereitstellung zur 

Entsorgung, u.ä.) werden hieraus gedeckt. Über eine anteilige Aufteilung des Restbestandes der Erlöse an 

die Stadt Klütz und die Gemeinde Damshagen wird zu einem späteren Zeitpunkt gesondert entschieden. 

6 von 140 in Zusammenstellung



- 3 - 

 

Durch den Amtsausschuss wurde die weitere befristete (3 Monaten) Einstellung eines Beschäftigten für 

Aufräumarbeiten auf dem Bauhof beschlossen. Die Personalkosten teilt sich die Gemeinde Damshagen mit 

der Stadt Klütz.  

 

 

2. Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft 

 

2.1. Darstellung des Haushaltsausgleichs 

 

2.1.1. Haushaltsausgleich des Ergebnishaushaltes und Entwicklung der Jahresergebnisse im 

Finanzplanungszeitraum 

 

Gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 1 GemHVO-Doppik ist der Haushalt in der Planung ausgeglichen, wenn der 

Ergebnishaushalt unter Berücksichtigung von noch nicht ausgeglichenen Fehlbeträgen aus 

Haushaltsvorjahren mindestens ausgeglichen ist. 

 

Lfd.    

Nr.
Jahr

Jahres-

ergebnis

Jahres-

ergebnis

je Einw ohner 

zum 

31.12.2015

in €

1 2 3

1. Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge

1.1. Weitere Haushaltsvorträge in Summe vor 2015 -16.556 -13,07

1.2. 2. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2015 -21.530 -16,99

1.3. 1. Haushaltsvorjahr (Plan) 2016 -333.300 -263,06

2. Ansatz des Haushaltsjahres 2017 -475.200 -375,06

3. Summe/Saldo zum Ende des Haushaltsjahres -846.587

4. Ansätze der Haushaltsfolgejahre

4.1. 1. Haushaltsfolgejahr 2018 -338.900 -267,48  

4.2. 2. Haushaltsfolgejahr 2019 -342.400 -270,24  

4.3. 3. Haushaltsfolgejahr 2020 -388.600 -306,71  

5.
Summe/Saldo zum Ende des 

Finanzplanungszeitraumes  
 
1
Jahresergebnis (nach Veränderung der Rücklagen) gem. § 2 Abs. 1 Nr. 37 GemHVO-Doppik 

 

Bei der Ermittlung des Haushaltsausgleichs im Ergebnishaushalt sind Vorträge aus Haushaltjahren mit 

einer kameralen Rechnungslegung nicht zu berücksichtigen. 

 

Es wird in allen relevanten Haushaltsjahren ein negatives Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen 

ausgewiesen. Im Haushaltsjahr 2017 beträgt der Jahresfehlbetrag -475.200 Euro. Kumuliert belaufen sich 

diese Verluste bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes auf -1.899.930 Euro.  

Insoweit ist sowohl im Haushaltsjahr als auch zum Ende des Finanzplanungszeitraumes der 

Haushaltsausgleich im Ergebnishaushalt nicht gegeben. 

 

2.1.2. Haushaltsausgleich des Finanzhaushaltes und Darstellung der Zusammensetzung und 

Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum 

 

Gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 2 GemHVO-Doppik ist der Haushalt in der Planung ausgeglichen, wenn im 

Finanzhaushalt unter Berücksichtigung von vorzutragenden Beträgen aus Haushaltsvorjahren der Saldo 

der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen gemäß § 3 Absatz 1 Nr. 26 GemHVO-

7 von 140 in Zusammenstellung



- 4 - 

 

Doppik ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsfördermaßnahmen zu decken.  

 

Lfd. Nr. Jahr

Saldo der 

ordenlichen 

und 

außerordent-

lichen Ein- 

und 

Auszahlunge

n

Saldo der 

ordenlichen 

und 

außerordent-

lichen Ein- 

und 

Auszahlunge

n

planmäßige 

Tilgung von 

Investitions-

krediten

planmäßige 

Tilgung von 

Investitions-

krediten

In Haushalts-

folgejahre 

vorzutragene 

Beträge

In Haushalts-

folgejahre 

vorzutragene 

Beträge

je Einw ohner 

zum 31.12.15

je Einw ohner 

zum 31.12.15

je Einw ohner 

zum 31.12.15

in €

1 2 3 4 5 6 7

1.

1.1.

Weitere 

Haushaltsvorträge in 

Summe

vor 2015

1.2.
2. Haushaltsvorjahr 

(Ergebnis)
2015 -12.362 -9,76 153.345 121,03 168.181 132,74

1.3.
1. Haushaltsvorjahr 

(Plan)
2016 -309.800 -244,51 104.200 82,24 177.250 139,90

2.
Ansatz des 

Haushaltsjahres
2017 -378.000 -298,34 111.800 88,24 331.650 261,76

3.

Summe/Saldo zum 

Ende des 

Haushaltsjahres

2017 -700.162 369.345 677.081

4.

4.1. 1. Haushaltsfolgejahr 2018 -229.700 -181,29 98.600 77,82 331.650 261,76

4.2. 2. Haushaltsfolgejahr 2019 -233.200 -184,06 62.400 49,25 331.650 261,76

4.3. 3. Haushaltsfolgejahr 2020 -279.400 -220,52 50.000 39,46 331.650 261,76

5.

Summe/Saldo zum 

Ende des Finanz-

planungszeitraumes

-742.300 211.000 994.950

Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge

Ansätze der Haushaltsfolgejahre

 
 

Im Haushaltsjahr 2017 reichte der Überschuss der ordentlichen und außerordentlichen Einzahlungen über 

die korrespondierenden Auszahlungen nicht zur Finanzierung der planmäßigen Kredittilgung aus. 

Der Finanzhaushalt ist unter Berücksichtigung von vorzutragenden Beträgen aus Vorjahren somit in der 

Planung nicht ausgeglichen. 

 

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zah-

lungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum (Muster 5b) 

 

 

 

8 von 140 in Zusammenstellung



- 5 - 

 

Ergebnisse des 

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des 

Haushalts-vorjahres 

einschl. Nachträge

Ansätze des 

Haushaltsjahres

Planungs-daten des 

Haushalts-

folgejahres

Planungs-daten des 

zweiten Haushalts-

folgejahres

Planungs-daten des 

drit ten Haushalts-

folgejahres

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

1.

Forderungen  zum 31.12. des 

Haushaltsvorjahres

(gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-

Doppik) 168.181 177.250 331.650 148.950 -1.509.349 -1.794.149

2. -

Verbindlichkeiten  zum 31.12. des 

Haushaltsvorjahres

(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.10.1 GemHVO-

Doppik) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. =

Saldo  der F o rderungen und 

Verbindlichkeiten gemäß  § 47 A bsatz 4 

N ummer 2.2.6.1 und § 47 A bsatz 5 

N ummer 4.10.1 GemH VO-D o ppik zum 

31.12. des H aushaltsvo rjahres 168.181 177.250 331.650 148.950 -1.509.349 -1.794.149

4.

164.178 151.815 -157.984 -535.984 -765.684 -998.884

5 +

Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der 

Verwaltungsvorschriften zur GemHVO-Doppik 

und GemKV-Doppik, Nummer 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 

und Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nr. 26 

GemHVO-Doppik) -12.362 -309.800 -378.000 -229.700 -233.200 -279.400

7. -

Planmäßige Tilgung von Krediten für 

Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 75.674 104.200 111.800 98.600 62.400 50.000

8. +

151.816 -157.984 -535.994 -765.684 -998.884 -1.278.284

9. +

0,00 24.611 488.811 684.111 -744.488 -796.088

10. +

Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der 

Verwaltungsvorschriften zur GemHVO-Doppik 

und GemKV-Doppik, Nummer 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit 

(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41 GemHVO-

Doppik) 100.286 68.400 307.100 -1.330.000 10.800 23.800

12. +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten

Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen

(ohne planmäßige Tilgung) 0,00 500.000 0,00 0,00 0,00 0,00

13. +

24.612 488.811 684.111 -744.488 -796.088 -822.288

14.

4.004 822 822 822 822 822

15. +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

durchlaufenden Geldern und ungeklärten 

Zahlungsvorgängen 

(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 GemHVO-

Doppik) -3.181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. +

823 822 822 822 822 822

17. =

177.250 331.650 148.950 -1.509.349 -1.794.149 -2.099.749

18.

177.250 331.650 148.950 -1.509.349 -1.794.149 -2.099.749

19. -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20

.
=

177.250 331.650 148.950 -1.509.349 -1.794.149 -2.099.749

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit zum 31.12. des 

Haushaltsvorjahres

Verbindlichkeiten  zum 31.12. des Haushaltsjahres 

(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.10.1 GemHVO-

Doppik)

Saldo  der F o rderungen und 

Verbindlichkeiten gemäß  § 47 A bsatz 4 

N ummer 2.2.6.1 und § 47 A bsatz 5 N ummer 

4.10.1 GemH VO-D o ppik zum 31.12. des 

H aushaltsjahres

Kontro llrechnung:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden 

Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen zum 

31.12. des Haushaltsjahres

(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 GemHVO-Doppik)

Saldo  der F o rderungen und 

Verbindlichkeiten gemäß  § 47 A bsatz 4 

N ummer 2.2.6.1 und § 47 A bsatz 5 N ummer 

4.10.1 GemH VO-D o ppik zum 31.12. des 

H aushaltsjahres

Forderungen  zum 31.12. des Haushaltsjahres (gemäß 

§ 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden 

Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen zum 

31.12. des Haushaltsvorjahres

(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31.12. des 

Haushaltsvorjahres

Saldo  laufende Ein-  und A uszahlungen zum 

31.12. des H aushaltsjahres

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos für liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit der 

Gemeinde Damshagen im Finanzplanungszeitraum 2017

 

9 von 140 in Zusammenstellung



- 6 - 

 

In den Zeilen 1 bis 3 sowie in den Zeilen 18 bis 20 wird die Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und 

der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit in den beiden Haushaltsvorjahren, im Haushaltsjahr und 

im Finanzplanungszeitraum dargestellt. Die liquiden Mittel der Gemeinde Damshagen werden im Finanz-

planungszeitraum insgesamt von 148.950 € auf – 2.099.749 € abnehmen (Zeile 20). 

 

In den Zeilen 4 bis 8 wird die Entwicklung des Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen und der plan-

mäßigen Tilgung der Investitionskredite dargestellt. Sofern in der Zeile 8, Spalte 3 kein negativer Betrag 

ausgewiesen wird, ist in dem entsprechenden Haushaltsjahr ein Haushaltsausgleich im Finanz-

haushalt gegeben. Insoweit ist sowohl im Haushaltsjahr als auch zum Ende des Finanzplanungszeitrau-

mes der Haushaltsausgleich im Finanzhaushalt nicht gegeben. 

 

In den Zeilen 9 bis 13 wird die Entwicklung des Saldos der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstä-

tigkeit gezeigt.   

 

 

3. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals im Finanzplanungszeitraum 

 

Die Entwicklung des Eigenkapitals zum Ende eines Haushaltsjahres zeigt die nachfolgende Tabelle:  

(Daten werden nach abschließender Erstellung der Jahresrechnungen 2012-2015 nacherfasst)  

 

Lfd.    

Nr.

Jahr Ergebnis-

vortrag ins 

Haushalts-

folgejahr

Rücklagen Eigen-kapital 

zum Ende 

des 

Haushalts-

jahres

Eigen-kapital 

zum Ende 

des 

Haushalts-

jahres

Allgemeine 

Kapital- 

rücklage

Zw eck-

gebundene 

Kapital-

rücklagen

Rücklage 

kommunaler 

Finanz-

ausgleich

Sonstige 

zw eck-

gebundene 

Ergebnis-

rücklagen

je Einw ohner

in €

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

1.1.
2. Haushaltsvorjahr 

(Ergebnis)
2015

1.2.
1. Haushaltsvorjahr 

(Plan)
2016

2.
Bestand zum Ende d. 

Haushaltsjahres
2017

3.

3.1. 1. Haushaltsfolgejahr 2018

3.2. 2. Haushaltsfolgejahr 2019

4.

Bestand zum Ende 

d.Finanzplanungs-

zeitraumes

2020

Bestand zum Ende des jeweiligen Haushaltsvorjahres

Bestand zum Ende des jeweiligen Haushaltsfolgejahres

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklagen 

10 von 140 in Zusammenstellung



- 7 - 

 

(Daten werden nach abschließender Erstellung der Jahresrechnungen 2012-2015 nacherfasst) 

 

Lfd
.  

Nr. 

 
 

Jahr Investiv gebundene Schlüsselzuweisungen Sonderhilfen des Landes 

Stand 
zum 

Beginn 
des Haus-

Haus-
halts-
jahres 

Zuführun-
gen im 

Haushalts-
jahr 

Entnahmen 
im Haus-
haltsjahr 

Stand 
zum 

Ende des 
haus-
halts-
jahres 

Stand 
zum 

Beginn 
des Haus-

Haus-
halts-
jahres 

Zuführun-
gen im 

Haushalts-
jahr 

Entnahmen 
im Haus-
haltsjahr 

Stand 
zum Ende 

des 
Haus-
halts-
jahres 

(in €) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Entwicklung in Haushaltsvorjahren 

           

           

           

1.4
. 

2. Haushaltsvor-
jahr  

201
5 

        

1.5
. 

1. Haushaltsvor-
jahr 
(Plan/Ergebnis) 

201
6 

        

2. Entwicklung im 
Haushaltsjahr 
(Planung) 

201
7 

        

3. Stand zum Ende des Haushaltsjahres    

3.1  Stand zum Ende des Haushaltsjahres je Einwohner    

4. Ansätze der Haushaltsfolgejahre 

4.1
. 

1. Haushaltsfolge-
jahr 

201
8 

        

4.2
. 

2. Haushaltsfolge-
jahr 

201
9 

        

4.3
. 

3. Haushaltsfolge-
jahr) 

202
0 

        

5. Stand zum Ende des 3. Haushaltsfolgejahres je Einwohner    

 

Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiven Schlüsselzuweisungen 

Bei einem ausgeglichenen Haushalt hat die Gemeinde gemäß § 11 Absatz 3 FAG M-V 8,7 % der 

gesamten Schlüsselzuweisungen (SZW) investiv zu verwenden. Die investiv gebundene 

Schlüsselzuweisung ist der zweckgebundenen Kapitalrücklage zuzuführen. Gemäß § 18 Abs. 2 GemHVO-

Doppik kann diese zweckgebundene Kapitalrücklage zum Ausgleich abschreibungsbedingter Verluste 

verwendet werden.  

 

Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus Sonderhilfen des Landes 

Die in den Haushaltsjahren 214 bis 2016 gewährten Sonderhilfen des Landes wurden für die Werterhaltung 

von Gebäuden und Straßen eingesetzt. 

 

Entwicklung der Rücklage für den kommunalen Finanzausgleich 

Die Gemeinde hat keine Rücklage für den kommunalen Finanzausgleich gemäß § 37 Abs. 6 GemHVO-

Doppik gebildet.  

 

 

Entwicklung der sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 

Aufgrund der negativen Jahresergebnisse fehlten die Voraussetzungen zu Einstellungen in die sonstigen 

zweckgebundenen Ergebnisrücklagen gem. § 18 Abs. 3 GemHVO-Doppik. 

 

 

4. Erläuterung der Haushaltsansätze 

11 von 140 in Zusammenstellung



- 8 - 

 

 

4.1. Wichtige Erträge und Einzahlungen 

 

Eine Übersicht über die Entwicklung der wichtigsten Erträge und Einzahlungen zeigt die nachfolgende 

Tabelle: 

 

Erträge
Ein-

zahlungen
Erträge

Ein-

zahlungen
Erträge

Ein-

zahlungen
Erträge

Ein-   

zahlungen
Erträge

Ein-  

zahlungen
Erträge

Ein-       

zahlungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 706.975 599.500 637.400 637.400 637.400 637.400 637.400 637.400 637.400 637.400

1.1 Grundsteuer A 52.974 53.400 51.800 51.800 51.800 51.800 51.800 51.800 51.800 51.800

1.2 Grundsteuer B 86.179 86.200 88.900 88.900 88.900 88.900 88.900 88.900 88.900 88.900

1.3 Gewerbesteuer 178.094 60.000 66.000 66.000 66.000 66.000 66.000 66.000 66.000 66.000

1.4 Gemeindeanteil an der 314.960 319.100 341.200 341.200 341.200 341.200 341.200 341.200 341.200 641.200

1.5 Gemeindeanteil an der 15.246 21.200 26.300 26.300 26.300 26.300 26.300 26.300 26.300 26.300

1.6 Hundesteuer 6.260 6.000 6.800 6.800 6.800 6.800 6.800 6.800 6.800 6.800

1.7 Familienleistungsausgleich 53.260 53.600 56.400 56.400 56.400 56.400 56.400 56.400 56.400 56.400

2 322.279 467.500 421.600 421.600 421.600 421.600 421.600 421.600 421.600 421.600

2.1 Schlüsselzuweisungen 312.887 382.000 336.100 336.100 336.100 336.100 336.100 336.100 336.100 336.100

3

2.447 42.800 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000

4 39.270 49.400 51.400 30.900 51.400 30.900 51.400 30.900 51.400 30.900

5 48.189 34.000 9.000 9.000

6 70.592 100.900 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500

6.1. Konzessionsabgaben 28.287 22.400 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500

7

1.189.864 1.294.100 1.187.900 1.081.900 1.178.900 1.072.900 1.178.900 1.072.900 1.178.900 1.072.900

8 23.153 19.000 18.300 18.300 19.000 19.000 15.100 15.100 15.100 15.100

9

10

11

1.213.017 1.313.100 1.206.200 1.206.200 1.197.900 1.091.900 1.194.000 1.088.000 1.194.000 1.088.000

Summe ordentliche und 

außerordentliche Erträge

ordentliche Erträge

außerordentliche Erträge

Zins- und sonstige Finanzerträge

Summe laufende Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit

2020

+ Öffentlich-rechtliche 

Leistungsentgelte

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 

darunter:

+ Sonstige laufende Erträge

2017 2018 2019

in €

darunter:

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte

+ Steuern und ähnliche Abgaben

darunter:

+ Kostenerstattungen und 

Kostenumlagen

Übersicht über Erträge und Einzahlungen

Nr.

2015 2016

Ansatz PlanPlan PlanErgebnis Ansatz

 

 

Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben 

Die Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben sind gegenüber dem Vorjahr um 37.900 Euro 

angestiegen. Insbesondere beim Gemeindeanteil an der Einkommensteuer sind Mehrerträge von ca. 

22.100 Euro zu erwarten. 

Im Haushaltsjahr 2017 sind darüber hinaus Steuereinzahlungen auf in den Haushaltsvorjahren 

veranschlagte Gewerbesteuer in Höhe von 66.000 € zu verzeichnen. 

Insgesamt zahlten im Jahr 2016 von 105 Gewerbebetrieben lediglich 29 Unternehmen Gewerbesteuer. 

Nähere Angaben enthält die folgende Übersicht:  

 

 

- Betriebe keine Gewerbesteuer = insg.

11 Betriebe bis 1.000 EUR = 2% insg. 4.473,94 €      

14 Betriebe von 1.001 - 10.000 EUR = 14% insg. 37.013,68 €    

4 Betriebe von 10.001 - 100.000 EUR = 84% insg. 216.329,82 €  

- Betriebe über 100.000 EUR = insg.

Gesamt zus. 257.817,44 €  

Gewerbebetriebe insgesamt 105

davon zahlten

 
 

 

 

 

 

 

Hebesatzvergleich 

12 von 140 in Zusammenstellung



- 9 - 

 

 

 Grundsteuer A 

(v.H.) 

Grundsteuer B 

(v.H.) 

Gewerbesteuer 

(v.H.) 

Hebesatz der Gemeinde 

Damshagen 

310 350 320 

Landesdurchschnittlicher Hebesatz 

kreisangehöriger Gemeinden 2016 

298 373 336 

 

Die Hebesätze für die Grundsteuer B und die Gewerbesteuer liegen derzeit noch unter dem 

Landesdurchschnitt für kreisangehörige Gemeinden. 

 

Um den Haushaltsausgleich trotz steigender Belastungen auch in den kommenden Jahren zu sichern sind 

Maßnahmen erforderlich, die zu einer Erhöhung der laufenden Erträge/Einzahlungen oder zu einer 

Senkung der laufenden Aufwendungen/Auszahlungen führen.  

 

Eine Anhebung des Hebesatzes für die Gewerbesteuer führt nach der Unternehmenssteuerreform 2008 

nur bei Kapitalgesellschaften zu steuerlichen Mehrbelastungen. Personenunternehmen – und die 

überwiegende Mehrheit der gemeindlichen Steuerzahler sind Personenunternehmen – werden durch die 

Anrechnung der gezahlten Gewerbesteuer bei der Einkommenssteuer inkl. Solidaritätszuschlag steuerlich 

entlastet. Insoweit würden mit der Anhebung des Hebesatzes für die Gewerbesteuer 3 Ziele erreicht: die 

Personenunternehmen werden entlastet, der Standort wird gestärkt und gleichzeitig wird das kommunale 

Steueraufkommen erhöht. 

 

 

Schlüsselzuweisungen und sonstige Zuweisungen 

 

Die Schlüsselzuweisungen 2017 in Höhe vom insgesamt 336.100 € sind gegenüber 2016 wegen der leicht 

gestiegenen Steuerkraft der Gemeinde gesunken. 

Mit Blick darauf, dass derzeit der Finanzhaushalt nicht mit positiven Vorträgen aus Vorjahren ausgeglichen 

werden kann, besteht gleichwohl weiterhin kein finanzieller Handlungsspielraum mehr.  

 

 

Außerdem sind in den Zuweisungen die Auflösungen aus Sonderposten enthalten. Hier sind die 

Investitionsförderungen ausgewiesen, die die Gemeinde in den Vorjahren erhalten hat, welche nun über 

die Jahre ergebniswirksam aufgelöst werden, so dass die in den Aufwendungen enthaltenen 

Abschreibungen teilweise kompensiert werden.   

 

4.2. Wichtige Aufwendungen und Auszahlungen 

 

Eine Übersicht über die Entwicklung der wichtigsten Aufwendungen und Auszahlungen zeigt die 

nachfolgende Tabelle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 von 140 in Zusammenstellung



- 10 - 

 

Auf-

wendungen

Aus-

zahlungen

Auf-

wendungen

Aus-

zahlungen

Auf-

wendungen

Aus-

zahlungen

Auf-

wendungen

Aus-

zahlungen

Auf-

wendungen

Aus-

zahlungen

Auf-

wendungen

Aus-

zahlungen

1
50.524 41.000 43.900 46.700 46.700 46.700

2
287.364 558.100 507.800 379.000 379.000 379.000

2.1. Grundstücks- u. 

Gebäudemanagement 6.966 12.500 20.000 14.000 14.000 14.000

2.2. sonstige zentrale Dienste 1.833 6.100 9.600 9.100 9.100 9.100

2.3. Brandschutz 13.614 91.700 54.500 33.000 33.000 33.000

2.4. Schulkostenbeiträge gesamt 105.429 96.500 111.500 111.500 111.500 111.500

2.5. Winterdienst 21.625 26.500 35.900 30.000 30.000 30.000

3 201.100 198.800 198.800 198.800 198.800

4
836.345 756.200 846.600 846.600 846.600 846.600

4.1. Kreisumlage 421.775 377.400 451.900 451.900 451.900 451.900

4.2. Amtsumlage 241.687 218.700 222.000 222.000 222.000 222.000

4.3. Kita-Zuschüsse 103.798 111.000 123.000 123.000 123.000 123.000

5 31.820 86.600 80.400 65.200 65.200 63.800

6 1.213.341 1.643.000 1.680.100 1.536.300 1.536.300 1.536.300

7 4.650 3.400 3.900 3.100 2.700 300

8

9

10

11
1.217.991 1.646.400 1.684.000 1.539.400 1.539.000 1.536.600

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Summe ordentliche u. außerordentliche 

Aufwendungen

Übersicht über Aufwendungen und Auszahlungen

Ordentliche Aufwendungen

Außerordentliche Aufwendungen

Zinsaufwendungen

Plan Plan Plan

Abschreibungen

Zuwendungen, Umlagen und sonstige  

Transferaufwendungen

Ergebnis

in €

Sonstige Finanzaufwendungen

Nr.

Sonstige laufende Aufwendungen

darunter:

Aufwendungen für Sach- und 

Dienstleistungen

Ansatz Ansatz

Personalaufwendungen- und 

Versorgungsaufwendungen

 

 

Personal- und Versorgungsaufwendungen und -auszahlungen 

Hier sind sowohl die Aufwendungen für die ehrenamtlich Tätigen als auch für einen Arbeitnehmer als 

Gemeindearbeiter in einer geförderten Maßnahme berücksichtigt. 

 

Aufwendungen/Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

Diese betreffen Energie, Wasser, Abwasser, Abfall, Unterhaltungsaufwand usw. für Grundstücke, 

Gebäude, Straßen, Wege, Plätze und Fahrzeuge.  

 

Wirtschaftlichkeit des gemeindeeigenen Mietwohnungsbestandes 

Aufgrund der besonderen Bedeutung des gemeindeeigenen Wohnungsbestandes für die gemeindliche 

Finanzsituation werden in der folgenden Übersicht nähere Angaben zur Wirtschaftlichkeit des 

gemeindeeigenen Mietwohnungsbestandes gegeben.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 von 140 in Zusammenstellung



- 11 - 

 

3

3

0

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Produkt Konto Bezeichnung IST PLAN PLAN PLAN PLAN PLAN

114.08 44.110.007 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500

20.500 20.500 20.500 20.500 20.500

114.08 52313007 Unterhaltungskosten aus Wohnungsverwaltung

114.08 52323007 Bewirtschaftungskosten aus Wohnungsverwaltung 16.400 16.400 16.400 16.400 16.400

16.400 16.400 16.400 16.400 16.400

4.100 4.100 4.100 4.100 4.100

Wohnungseinheiten Anzahl gesamt

davon vermietet:

davon Leerstand:

Summe Aufwendungen

Erträge

Summe Erträge

Aufwendungen

Saldo der Aufwendungen und Erträge

gemeindeeigene Wohnungen in Fremdverwaltung

in €

 

 

 

Schulumlage 

In den Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen enthalten sind die Kosten für die an andere Träger 

zu zahlende Schulumlage für schulpflichtige Kinder der Gemeinde. Dass diese ebenfalls großen Einfluss 

auf die gemeindliche Finanzlage haben, wird aus folgender Übersicht erkennbar: 

 

 

Kosten 

pro 

Schüler 

in €

Anzahl     

Schüler

Gesamt-

kosten in 

€

Kosten 

pro 

Schüler 

in €

Anzahl     

Schüler

Gesamt-

kosten in 

€

Kosten 

pro 

Schüler 

in €

Anzahl     

Schüler

Gesamt-

kosten in 

€

Kosten 

pro 

Schüler 

in €

Anzahl     

Schüler

Gesamt-

kosten in 

€

Kosten 

pro 

Schüler 

in €

Anzahl     

Schüler

Gesamt-

kosten in 

€

Seeblick Schule, HWI 1.308 1 1.308 1.413 1 1.413

Grundschule Boltenhagen 100 52 5.200

GS Am Ploggensee, GVM 1.200 2 2.400 1.294 1 1.294 1.300 1 1.300

GS Fritz Reuter, GVM 1.000 3 3.000 1.091 3 3.273 1.100 3 3.300

Grundschule Boltenhagen 1.397 1 1.397 1.397 23 32.142 1.500 23 35.000 1.348 27 35.947

Freie Schule Wismar, AWO 1.119 1 1.119 1.397 2 2.795 1.400 1 1.400

GS AWO 2.120 1 2.120 2.120 1 2.120 3.100 1 3.100

Evang. Inklusive Schule, Diak. 1.119 1 1.119 1.397 1 1.397 1.400 1 1.400

Regionale Schule Proseken 1.300 1 1.300 1.300 1 1.300 1.300 1 1.300

RS "Am Wasserturm", GVM 1.300 5 6.500 1.331 5 6.657 1.159 6 6.954 1.200 6 7.200

Regionale Schule Klütz 1.570 31 48.685 1.563 28 43.770 1.707 32 54.634 1.719 32 55.000 1.765 32 56.480

2016 2017

Schule

2013 2014 2015

 
 

Abschreibungen 

Mit der Umstellung des Rechnungswesens auf die kommunale Doppik wird neu der vollständige Ressour-

cenverbrauch aufgezeigt. Ausdruck des Ressourcenverbrauchs im Bereich des Anlagevermögens sind die 

Abschreibungen, die den Werteverzehr des gemeindlichen Vermögens wiederspiegeln. Die Kameralistik 

war vom System her nicht geeignet, diesen Werteverzehr (den es natürlich ebenfalls gab) darzustellen.  

 

Die Abschreibungsbelastung der Gemeinde wird den Erträgen aus der Auflösung von Sonderposten zum 

Anlagevermögen gegenüber gestellt. Die sich daraus ergebende Netto-Abschreibungs-Belastung der Ge-

meinde kann grundsätzlich aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv gebundenen Schlüs-

15 von 140 in Zusammenstellung



- 12 - 

 

selzuweisungen abgedeckt werden, sofern sich aus der Netto-Abschreibungs-Belastung für die Gemeinde 

ein negatives Jahresergebnis errechnet. 

 

Geleistete Zuwendungen, Umlagen und Transferaufwendungen/-auszahlungen 

Zuweisungen zahlt die Gemeinde Damshagen nach dem Kindertagesförderungsgesetz - KiföG M-V als 

Wohnsitzgemeinde für die Unterbringung der Kinder. Diese Zuweisungen für die Kindertagesbetreuung 

einschließlich Hort werden sich gegenüber dem Vorjahr leicht reduzieren. Grund hierfür ist die gesunkene 

Zahl der in den Einrichtungen zu betreuenden Kinder.  

 

Übersicht über die Zuschüsse der Gemeinde zur Kindertagesbetreuung:  

 

Anzahl     

Kinder

Betrag in € Anzahl     

Kinder

Betrag in € Anzahl     

Kinder

Betrag in € Anzahl     

Kinder

Betrag in €

private Träger 54151000 6 10.330 6 12.718 7 20.037 7 21.000

Vereins-Kita 54159001 42 60.226 44 73.491 39 67.253 45 75.000

öffentl. Träger 54143000

Tagesmütter 54159000 7 15.542 9 17.606 6 14.572 11 24.000

Gesamt 55 86.098 59 103.815 53 101.862 63 120.000

2017

Konto

2014 2015 2016

 

 

Amts- und Kreisumlage 

 

Für Zuwendungen und Umlagen wurden 846.600 EUR veranschlagt. Den größten Posten nimmt dabei die 

Kreisumlage mit 451.900 EUR (entspricht 42.0%) ein. Die Amtsumlage beträgt 222.000 EUR und hat sich 

gegenüber dem Vorjahr nur leicht um 3.300 TEUR erhöht. 

 

Die von der Gemeinde Damshagen zu zahlenden Umlagen ergeben sich als jeweiliger Vom-Hundert-Satz 

der Umlagegrundlagen. Die Höhe der Umlagegrundlagen ändert sich entsprechend Finanzausgleichsge-

setz (FAG) jährlich und wird den Kommunen mit dem Haushaltserlass mitgeteilt. 

Die Basis der Umlagegrundlagen für das Jahr 2017 bilden das Steueraufkommen per 31.12.2015, aus dem 

die Steuerkraftmesszahl gemäß Orientierungserlass zum FAG berechnet wird, sowie die Schlüsselzuwei-

sungen des Jahres 2016. Somit ergibt sich für die Gemeinde Damshagen die Umlagegrundlage für das 

Jahr 2017 wie folgt: 

 

Steuerkraftmesszahl 2015 + Schlüsselzuweisung 2014 = Umlagegrundlage 2017 

677.926,96  + 397.972,08  =  1.075.898,77 

 

 

Jahr Umlage- 

grundlagen 

Kreisumlage Amtsumlage Gewerbesteuerumlage 

  in % absolut in % absolut Gewerbe-

steuer * 

Umlage 

2014 830,75 43,67 362,8 21,882 181,8 73,3 8,06 

2015 965,82 43,67 421,7 25,024 241,6 178,09  18,76 

2016 888,02 42,50 377,4 24,629 218,7 257,82  23,86 

2017 1.075,89 42,0 451,9 20,624 221,9 66,0 7,2 

 

16 von 140 in Zusammenstellung



- 13 - 

 

* ab 2015 Festsetzung von Vorauszahlungsbescheiden durch das Finanzamt; Endbescheide für 2014; teilweise Nachzahlungen wie Vorauszahlun-

gen; Schätzung der Veranlagungsbescheide sehr schwierig 

 

 

Sonstige laufende Aufwendungen und Auszahlungen 

Hierunter fallen Geschäftsausgaben wie Aus- und Fortbildung, Reisekosten, Versicherungen, 

Fernmeldegebühren, öffentliche Bekanntmachungen und Rechtsanwaltskosten. 

 

Zinsaufwendungen und -auszahlungen: 

Die Zins- und sonstigen Finanzaufwendungen betreffen im Wesentlichen die Zinsen für die laufenden 

Kredite für Investitionen.  

 

Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 

Außerordentliche Erträge und Aufwendungen werden voraussichtlich nicht anfallen. 

 

 

4.3. Übersicht über die Entwicklung der Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 

sowie der sich hieraus ergebenden wesentlichen Auswirkungen auf die Ergebnis- und 

Finanzhaushalte der Folgejahre 

 

Das Investitionsprogramm 2017 sieht insbesondere die nachfolgenden Maßnahmen vor:  

 

17 von 140 in Zusammenstellung



- 14 - 

 

Produkt:

Maßnahme:

Erläuterung:

Vorjahre 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Gesamt

Haushaltsermächtigung 484.900

Investitionsauszahlungen 

Investitionseinzahlungen 500.000

Auflösungen aus Sopo

Abschreibungen -

Wirtschaftlichkeits-

rechnung/-vergleich

Produkt:

Maßnahme:

Erläuterung:

Vorjahre 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Gesamt

Haushaltsermächtigung

Investitionsauszahlungen 370.000

Investitionseinzahlungen 240.000

Auflösungen aus Sopo

Abschreibungen -

Wirtschaftlichkeits-

rechnung/-vergleich

Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt

541.01

027 Erschließung Wohnbebauung B-Plan Nr. 8

Die Gemeinde Damshagen plant die Erschließung der Wohnbebauung des Bebauungsplanes Nr. 8 

Seit geraumer Zeit beschäftigt sich die Gemeinde mit der Zielsetzung der Entwicklung des zentralen 

Bereiches von Damshagen. Der Hauptstandort Damshagen hat kaum noch verfügbare Bauplätze, Bauwillige 

wandern in Nachbargemeinden ab, was einen Verlust an Einwohnern für die Gemeinde Damshagen bedeutet. 

Die Gemeinde Damshagen verfolgte das Ziel, den Bereich im Ortszentrum städtebaulich neu zu ordnen. Es 

wurde im ersten Schritt der entsprechend notwendige Bebauungsplan aufgestellt. Der B- Plan befindet sich im 

Ortskern. Im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 8 (Alte Schmiede) der Gemeinde Damshagen werden 

insgesamt 15 neue Baugrundstücke geschaffen. Die Netto-Baulandfläche beträgt insgesamt 10.165 m². Zur 

Zeit stellt sich dieser B-Plan als Abrissfläche dar. Er ist ein städtebaulicher Missstand und muss dringend 

geordnet werden. 

Mit der nunmehr anstehenden Umsetzung der Erschließung des Wohngebietes möchte die Gemeinde 

Damshagen die Entwicklung des Ortes voran bringen Die Vermessung und Er-schließung der Baugrundstücke 

soll vorbereitet werden. Die Vermarktung und der Verkauf sind bereits angelaufen. Erste Anfragen und Anträge 

für den Erwerb eines Baugrundstückes liegen der Gemeinde vor. Der Grundstücksverkaufspreis für die 

Baugrundstücke wurde bereits mit Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen vom 07. 

August 2013 auf 69,00 EUR/m² festgelegt. Durch den Verkauf aller Baugrundstücke könnte eine 

Gesamteinnahme in Höhe von ca. 700.000 EUR  erzielt werden. 

Die Gemeinde Damshagen ist nicht in der Lages aus eigenen finanziellen Mitteln die Erschließung des 

Wohngebietes durchzuführen. Eine Kreditaufnahme in Höhe von 500.000 EUR ist dafür unumgänglich. Die 

Zinsen sind derzeit günstig. Die Gemeinde Damshagen geht davon aus, dass eine Refinanzierung zu 

Einhundert Prozent durch den Verkauf der Baugrundstücke erfolgen wird.

Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt

541.01

028 Ausbau der Straße von Rolofshagen nach Parin

Die Maßnahme umfasst die vorhandene Straße Rolofshagen bis Ortseingang Parin. Die Straße hat eine 

Länge von etwa 1300 m und ist derzeit auf eine Breite von 3 m zzgl. Banketten ausgebaut und asphaltiert. Die 

Planung sieht das Abfräsen des vorhandenen Oberbelages vor, eine beidseitige Verbreiterung des Unterbaues 

um ca. 1,0 m und der Auftrag eines neuen durchgehenden armierten Deckschicht. zzgl. der Bankette von 0,50 

m für den Begegnungsverkehr vor. Weiterhin werden durch die Verbreiterung anteilig Ausgleichsmaßnahmen 

erforderlich. Die Straße ist wegen des Ausbaues für den Tourismus und den landwirtschaftlichen Verkehr sehr 

wichtig. Für das Maßnahmejahr 2016 wurden Fördermittel entsprechend der Kommunalen 

Straßenbaurichtlinie abgelehnt. Für 2017 wurde ein Antrag nach der ILERL Richtlinie gestellt. Der ländliche 

Wegebau sieht im Ausnahmefall Breiten bis zu 4,75 m zzgl. Banketten für den Begegnungsverkehr vor. 

Entsprechend kann/muss die Ausbaubreite noch variieren/angepasst werden. Die Gemeindevertretung 

Damshagen hat den grundsätzlichen Ausbau am 09.11.2016 beschlossen. Zum jetzigen Zeitpunkt liegt keine 

Ablehnung der Förderungsantrages mit 5 m Ausbaubreite zzgl. Banketten vor.

 
 

 

 

 

18 von 140 in Zusammenstellung



- 15 - 

 

 

4.4. Verpflichtungsermächtigungen 

 

Verpflichtungsermächtigungen gemäß § 54 KV M-V – auch aus Vorjahren - bestehen nicht. Damit entfällt 

die Darstellung der aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen.  

 

4.5. Verbindlichkeiten 

 

4.5.1. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des 

Haushaltsjahres 

 

Übersicht 
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltsjahres 2017 

Erläuterungen 

Nr. 

Art 
(gemäß § 47 Absatz 5 
Nummer 4 GemHVO-

Doppik) 

Voraussichtlicher 
Stand 

zu Beginn des 
Haushaltsjahres 

Tilgung 
a) planmäßig 

b) Umschuldung 
c) außerplanmäßig 

Kreditaufnahmen 
a) Neuaufnahme 
b) Umschuldung 

Voraussichtlicher 
Stand 

zum Ende des 
Haushaltsjahres 

Konto- 
nummer 

in € 
 

1 2 3 4 

1 Anleihen 0 0 0 0 30 

2 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen bei Kre-
ditinstituten: 

127.022  565.093 
315-318, 325-

328 

2.1 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 

127.022 

a) 61.929 a) 500.000,00 

565.093 (315-318) b)  b)  

c)     

2.2 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur  
Sicherung der Zahlungsfä-
higkeit 

0   0 (325-328) 

3 Verbindlichkeiten aus 
Vorgängen, die Kreditauf-
nahmen wirtschaftlich 
gleichkommen 

0   0 33 

3.1 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Vorgängen, die Kreditauf-
nahmen für Investitionen 
und Investitionsförderungs-
maßnahmen wirtschaftlich 
gleichkommen 

0 

a)  a)  

0 
(331, 332, 
335, 337) 

b)  b)  

c)     

3.2 darunter:  
Verbindlichkeiten aus 
Vorgängen, die Kreditauf-
nahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit wirt-
schaftlich gleichkommen 

0   0 (338) 

4. Erhaltene Anzahlungen auf 
Bestellungen 

0  0 345, 349 

5. Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen 

6.316  6.316 355, 359 

6. Verbindlichkeiten aus 
Transferleistungen 

0  0 365, 369 

7. Verbindlichkeiten gegen-
über verbundenen Unter-
nehmen 

0  0 
311, 321, 
341, 351, 
361, 371 

7.1 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 

0 

a)  a)  

0 (311) b)  b)  

c)     

7.2 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur Siche-
rung der Zahlungsfähigkeit 

0   0 (321) 

19 von 140 in Zusammenstellung



- 16 - 

 

8. Verbindlichkeiten gegen-
über Unternehmen, mit 
denen ein Beteiligungsver-
hältnis besteht 

0  0 
312, 322, 
342, 352, 
362, 372 

8.1 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 

0 

a)  a)  

0 (312) b)  b)  

c)     

8.2 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur Siche-
rung der Zahlungsfähigkeit 

0   0 (322) 

9. Verbindlichkeiten gegen-
über Sondervermögen mit 
Sonderrechnung, Zweck-
verbänden, Anstalten des 
öffentlichen Rechts, rechts-
fähigen kommunalen Stif-
tungen  

0  0 

313, 3144-
3146, 323, 
3244-3246, 
343, 353, 

3544-3547, 
363, 3644-
3647, 373, 
3744-3747 

9.1 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 

0 

a)  a)  

0 
(323, 3244-

3246) 
 

b)  b)  

c)     

9.2 darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur Siche-
rung der Zahlungsfähigkeit 

0   0 
(313, 3144-

3146) 
 

10. Verbindlichkeiten gegen-
über dem sonstigen öffent-
lichen Bereich: 

131.637  105.937 

314 ohne 
3144-3146, 

319, 324  
ohne 3244-
3246, 329, 
344, 354  

ohne 3544-
3547, 364 

ohne 3644- 
3647, 374 

ohne 3744-
3747, 3798 

10.1 Verbindlichkeiten aus dem 
gemeinsamen Zahlungsmit-
telbestand 

0   (37431) 

10.2 Sonstige Verbindlichkeiten 
gegenüber dem sonstigen 
öffentlichen Bereich 

131.637 
 

 105.937 

3140-3143, 
3149, 319, 
3240-3243, 
3249, 329, 
344, 354 

ohne 3544-
3547, 364 

ohne 3644-
3647, 374 

ohne 37431 
und 3744-
3747, 3798 

10.2.
1 

darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 

119.675 

a)  a)  

93.975 
(3140-3143, 
3149, 319) 

b)  b)  

c)     

10.2.
2 

darunter: 
Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur Siche-
rung der Zahlungsfähigkeit 

0  0 
(3240-3243, 
3249, 329) 

11. Sonstige Verbindlichkeiten 
91.807  91.807 

376-378, 379 
ohne 3798 

12. Summe der Verbindlich-
keiten 

476.457  863.128 

 

 

nachrichtlich: 

13.1 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 
zusammen ohne Vorgänge, 
die diesen wirtschaftlich 
gleichkommen 

246.697 

a) 61.292 a)  

184.768 b)  b)  

c)     

20 von 140 in Zusammenstellung



- 17 - 

 

13.2 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsför-
derungs-maßnahmen 
zusammen einschließlich 
Vorgänge, die diesen wirt-
schaftlich gleichkommen 

246.697 

a) 61.292 a)  

184.768 
 

 b)  b)  

c)     

14.1 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur Siche-
rung der Zahlungsfähigkeit 
zusammen ohne Vorgänge, 
die diesen wirtschaftlich 
gleichkommen 

0    

14.2 Verbindlichkeiten aus 
Kreditaufnahmen zur Siche-
rung der Zahlungsfähigkeit 
zusammen einschließlich 
Vorgänge, die diesen wirt-
schaftlich gleichkommen. 

0    

 

 

 

4.5.2. Entwicklung der Investitionskredite 

Der Schuldenstand unter Abzug der bereits geleisteten Tilgung beträgt zum 31.12.2016 für die Gemeinde 

Damshagen 206.193 EUR. Daraus ergibt sich eine Pro-Kopf-Verschuldung in der Gemeinde Damshagen 

bei 1.267 Einwohnern in Höhe von 162,74 EUR / EW.  

 

Der Haushalt 2017 eine Kreditneuaufnahme in Höhe von 500.000 € für die Erschließung der Wohnbebau-

ung B-Plan Nr. 8 – Projekt 027 vor.  

Dieser wurde bereits mit Haushaltssatzung der Gemeinde Damshagen für das Haushaltsjahr 2016 geplant 

und mit Datum vom 01.07.2016 durch den Landkreis Nordwestmecklenburg als untere Rechtsaufsichtsbe-

hörde genehmigt. Gemäß § 45 Abs. 3 KV M-V gilt die Kreditermächtigung bis zum Ende des auf das Haus-

haltsjahr folgenden Haushaltsjahres. 

 

Die seit 1991 aufgenommenen Kommunalkredite werden langfristig getilgt. Unter Berücksichtigung der 

planmäßigen Tilgung in Höhe von 61.929 EUR beträgt der Schuldenstand zum Ende des Jahres 2017 

65.093 EUR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 von 140 in Zusammenstellung



- 18 - 

 

 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

% Jahr

1
Darlehen 

kommunalen 

Aufbaufonds

2 Kreditmarkt

Schlaglochprogramm 

LFI M-V

2012 Reparatur von großen 

Straßenschäden 59.800,00  46.400,00  33.000,00  19.600,00     6.200,00    2018

DG-HYP 1992/2002/2012 Heizungsumstellung in der Schule, 

Dorferneuerung Goldbeck-Hof 

Reppenhagen 44.602,33  36.304,18  27.868,55  19.293,16     10.575,69  1.713,78   1,65% 2019

LFI 1997 Mehrzweckhalle Instandsetzung und 

Erweiterung 72.741,71  59.395,53  45.875,29  33.577,53     21.230,52  8.834,08   2,40% 2019

DKB 1995 /2005 / 2015 Mehrzweckhalle Instandsetzung und 

Erweiterung 99.963,61  82.213,50  65.412,75  44.330,60     23.163,99  1.912,53   0,40% 2019

DKB 1991/2001/2011 ländl. Wegebau Dorf Gutow-

Pohnstorf Moor 28.178,87  22.345,02  16.360,38  10.221,07     3.923,06    -              2,56% 2018

LFI 1994 Mehrzweckhalle Damshagen 19.206,25  8.702,08     -                1,05% 2015

DKB 1996/2006/2016 Feuerwehrgerätehaus in 

Rolofshagen    14.390,43      12.849,33      11.239,92                        -     4,36% 2016 

DKB 1995/2005/2016 Grunderwerb, Schüler 

buswartehaus, 1. Planung 

Feuerwehrgerätehaus    11.791,50         9.158,41         6.437,10    - 3,31% 2016 

Summe 127.022,36  65.093,26  

Tilgung 61.929,10 -   

Nr.

Stand zu Beginn des Haushaltsjahres Zins-        

satz

Jahr der Kredit-

aufnahme/ Um-

schuldung

Ende Zins-

bindungKreditgeber Zweck

in €

 

 

Weiterhin hat die Gemeinde Damshagen Ausfallbürgschaften für Kredite der Wohnungsgesellschaft Klützer 

Winkel GmbH für den in die Gesellschaft eingebrachten kommunalen Wohnungsbestand übernommen. 

Der Schuldenstand beträgt zum 31.12.2015 insgesamt 1.314.390,62 EUR. 

 

 

4.5.3. Entwicklung der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

 

Zur Abdeckung von unterjährigen Liquiditätsengpässen z.B. durch Vorfinanzierung größerer Investitionen 

wird jedoch ein Kassenkreditrahmen von 800.000 EUR (Vj. 500.000 EUR) veranschlagt. 

 

 

4.6. Sonstige finanzielle Verpflichtungen der Gemeinde  

 

Die Gemeinde hat keine kreditähnlichen Rechtsgeschäfte (z.B. Leasing, ÖPP, PPP) getätigt. Die 

Gemeinde Damshagen hat Ausfallbürgschaften für Kredite der Wohnungsgesellschaft Klützer Winkel 

GmbH für den in die Gesellschaft eingebrachten kommunalen Wohnungsbestand übernommen. Der 

Schuldenstand beträgt zum 31.12.2015 insgesamt 1.314.390,62 EUR. 

 

4.7. Entwicklung der Sonderposten 

 

Als Sonderposten werden die für bestimmte Investitionen erhaltenen Fördermittel des Landes o.a. 

ausgewiesen, deren ertragswirksame Auflösung durch den Fördermittelgeber nicht ausgeschlossen wurde. 

Auch Zuschüsse aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten Nutzungsberechtigter sind als Sonderposten 

auszuweisen. Diese Mittel stellen kein Eigenkapital der Gemeinden dar, da sie nicht aus eigener 

Steuerkraft erwirtschaftet wurden. Es handelt sich aber auch nicht um Kredite, da keine 

Rückzahlungspflicht besteht. Fördermittel und Beiträge bilden insoweit ein eigenständiges 

22 von 140 in Zusammenstellung



- 19 - 

 

Finanzierungselement. Die Sonderposten werden über die Abschreibungszeit des damit finanzierten 

Wirtschaftsgutes aufgelöst. Am Ende der Nutzungsdauer sind sie also aufgebraucht. 

 

 

4.8. Entwicklung der Rückstellungen 

 

Für 2017 wurden Rückstellung für unterlassene Instandhaltung in Höhe von insgesamt 12.000 € gebildet: 

 

Produkt 424.02 Mehrzweckhalle: 8.000 € 

Produkt 543.01 Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an L-Str.: 4.000 € 

(für Bushaltestellen Rolofshagen) 

 

Weitere Rückstellungen wurden nicht gebildet. 

 

 

4.9. Übersicht über freiwillige Leistungen 

 

Auf-

wendungen
Erträge Eigenanteil Auszahlungen Einzahlungen Eigenanteil

Produkt Bezeichnung

1 281.01 Heimat- und Kulturpflege
7.600 0 7.600 7.600 0 7.600

1 366.01 öffentliche Spielplätze
10.200 0 10.200 10.200 0 10.200

1 366.02 Jugendarbeit, Jugendclub
22.200 0 22.200 22.200 0 22.200

1 424.01 Sportplatz
12.800 0 12.800 12.800 0 12.800

1 424.02 Mehrzweckhalle
68.200 5.000 63.200 68.200 5.000 63.200

Auf-

wendungen
Erträge Eigenanteil Auszahlungen Einzahlungen Eigenanteil

Produkt Bezeichnung

1 281.01 Heimat- und Kulturpflege
7.300 0 7.300 7.300 0 7300

1 366.01 öffentliche Spielplätze
11.200 0 11.200 11.200 0 11200

1 366.02 Jugendarbeit, Jugendclub
16.700 0 16.700 16.700 0 16700

1 424.01 Sportplatz
4.400 0 4.400 4.400 0 4400

1 424.02 Mehrzweckhalle
86.700 3.000 83.700 86.700 3.000 83700

2016

THH
PSK

in €

THH

PSK

in €

2017

 
 

 

4.10. Übersicht über Beteiligungen an Unternehmen 

 

Die Gemeinden Damshagen und Kalkhorst sind 100%ige Gesellschafter der Wohnungsgesellschaft „Klüt-

zer Winkel“ GmbH, wobei die Gemeinde Damshagen zurzeit einen Anteil von 51% (Stammkapitaleinlage: 

26.100 Euro) und die Gemeinde Kalkhorst einen Anteil von 49% (Stammkapitaleinlage: 25.100 Euro) hält.  

 

Zweck des Unternehmens ist die Verwaltung und Bewirtschaftung des kommunalen Wohnungsbestandes. 

 

Die Gesellschaft hat diverse Kredite, wobei der erste Kredit planmäßig im Jahr 2019 getilgt ist, der letzte 

Kredit jedoch erst am 30. Juni 2073. In den Jahren dazwischen sind zu unterschiedlichen Zeiten, z. B. im 

Jahr 2024, 2033, 2038 usw., andere Kredite getilgt. Aufgrund des derzeitig großen Reparaturstaus wird es 

notwendig sein, wiederum Kredite aufzunehmen, um den im Gesellschaftsvertrag angegebenen Zweck, 

Wohnraum für breite Bevölkerungsschichten zur Verfügung zu stellen, zu erfüllen. Bei dieser Aufgabe ist zu 

berücksichtigen, dass dem demographischen Wandel künftig erhöhte Aufmerksamkeit zu widmen sein 

23 von 140 in Zusammenstellung



- 20 - 

 

wird. Eine Schuldenfreiheit der Gesellschaft ist auf sehr lange Sicht nicht zu erreichen – ebenso das Aus-

schütten von Gewinnen. 

 

Die Verwaltung und Geschäftsführung der Wohnungsgesellschafter „Klützer Winkel“ GmbH ist seit dem 1. 

Januar 2013 fremd vergeben an die GIB (Gadebuscher Immobilienbetreuungs-GmbH mit Sitz in 19205 

Gadebusch). 

 

Mit Wirkung zum 1. Januar 2013 wurde die Verwaltung und Geschäftsführung der Wohnungsgesellschafter 

„Klützer Winkel“ GmbH fremd vergeben. Geschäftsbesorger des Wohnungsbestandes der Gesellschaft ist 

nunmehr die GIB (Gadebuscher Immobilienbetreuungs-GmbH mit Sitz in 19205 Gadebusch). 

 

5. Nachweis der dauerndenden Leistungsfähigkeit 

 

Die Gemeinde Damshagen weist sowohl für das Haushaltsjahr 2017 als auch zum Ende des Finanzpla-

nungszeitraumes keinen Haushaltsausgleich im Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt aus. 

Sonstige finanzielle Verpflichtungen, die die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde negativ beeinflus-

sen könnten, bestehen durch die übernommenen Ausfallbürgschaften. 

 

Insoweit ist die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde nicht gegeben. 

 

 

6. Haushaltssicherungskonzept 

 

Die Gemeindevertretung Damshagen hatte im Zusammenhang mit der Haushaltsplanung 2011 ein Haus-

haltsicherungskonzept beschlossen. 

 

Eine weitere Fortschreibung ist erforderlich, da ein Haushaltsausgleich nicht erreicht werden kann. 

 

 

7. Fazit und Ausblick 

 

Der Haushalt der Gemeinde Damshagen weist im Ergebnishaushalt vor Veränderung der Rücklagen einen 

Jahresfehlbetrag von 475.200 Euro aus. Dieser setzt sich auch in den Folgejahren fort.  

Die liquiden Mittel der Gemeinde Damshagen reichen nicht aus, um den Finanzhaushalt auszugleichen.  

Die Leistungsfähigkeit der Gemeinde Damshagen ist als weggefallen einzustufen. Im laufenden Haushalts-

jahr und auch im Finanzplanungszeitraum wird deutlich, dass die Gemeinde Damshagen nicht in der Lage 

ist, ihre laufenden Auszahlungen aus den laufenden Einzahlungen zu finanzieren.  

Da dem Ganzen ein strukturelles Problem zugrunde liegt, kann die mittelfristige Finanzplanung derzeit kei-

nen Zeitpunkt benennen, indem es wieder zum Haushaltsausgleich kommt. Der Spielraum der Gemeinde 

zur Haushaltskonsolidierung ist seit 2011 erschöpft.  

24 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

1Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

637.400637.400599.500Steuern und ähnliche Abgaben 40706.975,561. + 637.400 637.400

51.80051.80040110000 Grundsteuer A 53.400 51.80052.974,90 51.800

88.90088.90040120000 Grundsteuer B 86.200 88.90086.179,07 88.900

66.00066.00040130000 Gewerbesteuer 60.000 66.000178.094,49 66.000

341.200341.20040210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 319.100 341.200314.960,44 341.200

26.30026.30040220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 21.200 26.30015.246,09 26.300

6.8006.80040320000 Hundesteuer 6.000 6.8006.260,00 6.800

56.40056.40040521000 Familienleistungsausgleich 53.600 56.40053.260,57 56.400

421.600421.600467.500Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

41322.279,272. + 421.600 421.600

336.100336.10041110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 382.000 336.100312.887,23 336.100

0041212000 Fehlbetragszuweisungen vom Land 0 00,00 0

0041441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund

0 09.392,04 0

0041442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

0 00,00 0

0041443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 00,00 0

85.50085.50041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen

85.500 85.5000,00 85.500

000Erträge der sozialen Sicherung 42110,393. + 0 0

0042780000 Periodenfremde Erträge aus Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen
Sicherung

0 0110,39 0

42.00042.00042.800Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 432.447,374. + 42.000 42.000

40.20040.20043220000 Entgelte 41.000 40.200254,29 40.200

1.5001.50043223000 Entgelte für die Straßenreinigung 1.500 1.5001.585,08 1.500

30030043225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 300 300608,00 300

0043229000 Sonstige Entgelte 0 00,00 0

0043700000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
Beiträge und ähnliche Entgelte (öffentlich-rechtlich)

0 00,00 0

51.40051.40049.400Privatrechtliche Leistungsentgelte 441,443,4
44,445,44

8

39.270,105. + 51.400 51.400

19.50019.50044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 17.500 19.50022.462,74 19.500

3.0003.00044110001 Mieten und Pacht Gärten 3.000 3.0002.817,08 3.000

4.3004.30044110002 Mieten und Pacht Garagen 4.300 4.3004.485,40 4.300

3.1003.10044110003 Mieten und Pacht Landwirtschaft 3.100 3.1003.829,28 3.100

0044110004 Mieten und Pacht Gewerbe 0 00,00 0

20.50020.50044110007 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 20.500 20.5002.034,60 20.500

1.0001.00044110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene
Einrichtungen

1.000 1.0003.641,00 1.000

0044110017 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 0 00,00 0

0044160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche
Veranstaltungen und Einrichtungen (Privatrechtlich)

0 00,00 0

0044190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 00,00 0

09.00034.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 442,44848.189,516. + 0 0

0044243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 0206,57 0

0044245000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Anstalten des öffentlichen Rechts

0 00,00 0

09.00044251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

34.000 032.877,01 0

0044251001 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

0 014.477,29 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom
sonstigen privaten Bereich

0 0628,64 0

25 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

2Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0044259001 Kostenerstattung Milchgeld 0 00,00 0

0044259002 Kostenabrechnungen aus
Betriebskostenabrechnungen

0 00,00 0

0044290001 Kostenerstattung Niederschlagswasser 0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

4510,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 4520,008. + 0 0

26.50026.500100.900Sonstige laufende Erträge 4670.592,709. + 26.500 26.500

0046112000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

78.500 00,00 0

0046113000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
410 Euro

0 00,00 0

0046114000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Vermögensgegenständen unterhalb der Wertgrenze i. H. v.
410 Euro

0 00,00 0

0046119000 Erträge aus sonstigen Veräußerungen 0 0143,00 0

0046153000 Erträge aus der Betriebskostenabrechnung 0 00,00 0

0046222000 Vollstreckungsgebühren 0 00,00 0

24.10024.10046250001 Konzessionsabgaben Strom 20.000 24.10025.950,39 24.100

2.4002.40046250002 Konzessionsabgaben Gas 2.400 2.4002.337,45 2.400

0046270000 Versicherungserstattungen 0 019.774,57 0

0046280000 Periodenfremde Erträge (ohne Steuern) 0 00,00 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge 0 018.188,79 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 01.589,43 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/Abwasser) 0 01.068,72 0

0046290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 01.349,47 0

0046290012 Sonstige laufende Erträge ( Telefongebühren/
Rundfunkgebühren)

0 0190,88 0

0046310000 Periodenrichtige Erstattung von Steuern vom
Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

1.178.9001.187.9001.294.100Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

1.189.864,90=10. 1.178.900 1.178.900

43.90043.90041.000Personalaufwendungen 5050.524,4811. - 43.900 43.900

5.7005.70050100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 6.400 5.7003.260,00 5.700

9.0009.00050110000 Aufwendungen für Bürgermeister, Amtsvorsteher 9.000 9.0009.000,00 9.000

6.0006.00050130000 Aufwendungen für Rats-/Vertretungs- und
Ausschussmitglieder

5.400 6.0004.935,00 6.000

5.0005.00050190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige
(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in
Ausschüssen, u.a.)

4.900 5.0001.290,00 5.000

13.00013.00050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 9.800 13.00023.730,39 13.000

10010050222000 Leistungszulagen für Arbeitnehmer 0 1002,82 100

0050240000 Dienstbezüge und dergleichen für Beschäftigte
in Arbeitsbeschaffungsmaßnahmen

0 00,00 0

30030050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

200 300280,06 300

30030050320001 Kapitaldeckung Zusatzversorgungskasse
Arbeitnehmer

200 300430,96 300

3.3003.30050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

3.300 3.3006.338,66 3.300

1.2001.20050430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
ehrenamtlich Tätige

1.800 1.2001.256,59 1.200

000Versorgungsaufwendungen 510,0012. - 0 0

379.000507.800558.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 52287.364,1113. - 379.000 429.000

80010.80052210000 Aufwendungen für Abfall 6.300 8001.643,15 800

26 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

3Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

10.50015.50052220000 Aufwendungen für Abwasser 23.000 10.5007.410,08 10.500

19.00020.00052240000 Aufwendungen für Gas 20.000 19.00036.143,09 19.000

28.10028.90052260000 Aufwendungen für Strom 32.100 28.10017.687,15 28.100

28.60028.60052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

46.500 28.6000,00 28.600

5.0005.50052311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der
Grundstücke

5.500 5.0000,00 5.000

4.10026.00052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

43.000 4.1008.733,69 4.100

0052313007 Unterhaltungskosten aus Wohnungsverwaltung 0 00,00 0

1.0001.00052322000 Bewirtschaftung der Außenanlagen 8.000 1.0000,00 1.000

0052323000 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der
Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

0 00,00 0

20.40022.40052323001 Gebäude Reinigung 21.000 20.40016.984,74 20.400

0052323002 Gebäude Schließdienst 0 0306,64 0

0052323003 ista 0 00,00 0

16.40016.40052323007 Bewirtschaftungskosten aus
Wohnungsverwaltung

16.400 16.4000,00 16.400

0052330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 0 00,00 0

0052331000 Unterhaltung der Brücken, Tunnel und
ingenieurtechnische Anlagen

20.000 00,00 0

45.70045.70052338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

13.000 45.7001.698,10 45.700

050.00052338001 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze
(Fremdvergabe)

50.000 02.296,33 50.000

12.00012.00052338002 Baumpflege im Straßenbereich 12.000 12.0003.571,14 12.000

10.00010.00052338003 Heckenpflege im Straßenbereich 10.000 10.0000,00 10.000

8.50021.00052339000 Unterhaltung des sonstigen
Infrastrukturvermögens

13.500 8.5008.723,09 8.500

2.0002.00052350000 Fahrzeugunterhaltung 2.000 2.0002.700,69 2.000

5003.50052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen

500 5001.173,82 500

1.6001.60052370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500 1.6001.320,97 1.600

7.0007.00052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

9.000 7.0002.001,55 7.000

0052420000 Essenskosten 0 00,00 0

0052440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel,
Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial, sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

0 00,00 0

0052450000 Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme,
Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe)

0 00,00 0

0052460000 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 0 00,00 0

0052460001 Lernmittel / Grenzbetrag 0 00,00 0

0052480000 Sonstige bezogene Leistungen 0 0113,29 0

0052490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und
Verbrauchsmittel

0 00,00 0

01.50052490001 Spiel- und Beschäftigungsmaterial 1.500 00,00 0

1.0001.00052490002 Sonstige Aufwendungen für Seniorenbetreuung 1.000 1.000441,86 1.000

110.000130.60052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

154.500 110.000145.484,15 110.000

0052543001 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

0 00,00 0

6.1006.10052544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 6.100 6.1000,00 6.100

1.8001.80052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.800 1.800490,44 1.800

6.5006.50052559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich

6.500 6.5003.952,21 6.500

27 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

4Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

29.50029.50052920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 29.500 29.50021.631,93 29.500

2.9002.90052920001 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
(Straßenreinigungsverträge)

2.900 2.9002.856,00 2.900

198.800198.800201.100Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

530,0014. - 198.800 198.800

0053200000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände

0 00,00 0

0053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

0 00,00 0

0053410007 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Wohnbauten

0 00,00 0

2.4002.40053420000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit sozialen Einrichtungen

2.400 2.4000,00 2.400

0053430000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Schulgebäuden und
Schulturnhallen

2.300 00,00 0

18.00018.00053450000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Sportanlagen

18.000 18.0000,00 18.000

6.5006.50053490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit sonstigen Gebäuden

6.500 6.5000,00 6.500

0053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 0 00,00 0

30030053510000 Abschreibungen auf Brücken, Tunnel und
ingenieurtechnische Anlagen

300 3000,00 300

164.700164.70053580000 Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

164.700 164.7000,00 164.700

2.5002.50053590000 Abschreibungen auf sonstige Bauten des
Infrastrukturvermögens

2.500 2.5000,00 2.500

0053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische
Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,
Pflanzen, Tiere

0 00,00 0

3.4003.40053810000 Abschreibungen auf Fahrzeuge 3.400 3.4000,00 3.400

1.0001.00053830000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen 1.000 1.0000,00 1.000

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

265,1315. - 0 0

0053942515 Abschreibungen auf Gebührenforderungen
gegen den privaten Bereich

0 00,00 0

0053942525 Abschreibungen auf Beitragsforderungen gegen
den privaten Bereich

0 00,00 0

0053942534 Abschreibungen auf Steuerforderungen gegen
den öffentlichen Bereich

0 00,05 0

0053942535 Abschreibungen auf Steuerforderungen gegen
den privaten Bereich

0 00,00 0

0053942545 Abschreibungen auf Forderungen aus
Transferleistungen gegen den privaten Bereich

0 0265,08 0

846.600846.600756.200Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54836.345,3616. - 846.600 846.600

30030054149000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an sonstiger öffentlicher Bereich

100 3000,00 300

21.20021.20054151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an private Unternehmen

12.000 21.20012.702,16 21.200

24.10024.10054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an den sonstigen privaten Bereich

24.300 24.10017.726,36 24.100

78.00078.00054159001 Zuschüsse für laufende Zwecke Vereins-Kita`s 75.000 78.00073.490,54 78.000

0054190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an Sonstige

0 00,00 0

7.2007.20054310000 Gewerbesteuerumlage 6.600 7.20018.764,70 7.200

451.900451.90054421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 377.400 451.900421.775,31 451.900

222.000222.00054422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder
geschäftsführende Gemeinde

218.700 222.000241.687,78 222.000

28 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

5Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0054430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 0 08.592,08 0

41.90041.90054490000 Sonstige allgemeine Umlagen 42.100 41.90041.606,43 41.900

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 557.021,9517. - 0 0

0055950000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke des Bereichs soziale Sicherung an private
Unternehmen

0 07.021,95 0

0055990000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke des Bereichs soziale Sicherung an übrige Bereiche

0 00,00 0

65.40080.40086.600Sonstige laufenden Aufwendungen 5631.820,7718. - 65.400 64.000

80080056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,
Umschulung

900 800472,20 800

1.2001.20056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten
für Dienstreisen und Dienstgänge

1.200 1.200682,00 1.200

30030056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der
Bediensteten

300 300111,70 300

3.0003.00056150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstungsgegenstände

4.500 3.0001.958,38 3.000

0056210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 0 00,00 0

40.00040.00056251000 Vergütungen einschließlich Reisekosten an
Sachverständige

40.000 40.0004.589,93 40.000

7.0007.00056253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

4.000 7.000185,72 7.000

014.00056255000 Aufwendungen für die Erstellung von
Bebauungsplänen

13.000 0606,90 0

0056259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Aufwendungen

0 00,00 0

20020056290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

0 20010.362,48 200

0056310000 Büromaterial 0 00,00 0

0056320000 Fachliteratur, Zeitschriften 0 00,00 0

0056330000 Porto und Versandkosten 0 00,00 0

20020056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 2.200 200349,53 200

2.0002.50056350000 Öffentliche Bekanntmachungen 2.000 2.0000,00 2.000

50050056360000 Öffentlichkeitsarbeit 500 500240,72 500

0056370000 Bankgebühren 0 00,00 0

0056390017 sonstige Geschäftsaufwendungen (VW Kosten,
Mietausfallwagnis)

0 00,00 0

0056390027 sonstige Geschäftsaufwendungen (
Verrrechnungen für Zinsen und Tilgung)

0 00,00 0

1.2001.20056410000 Versicherungsbeiträge 1.200 1.200956,60 1.200

0056410007 Versicherungsbeiträge 0 00,00 0

2.9003.90056411000 Gebäudeversicherungen 4.900 2.9002.782,91 1.500

1.0001.00056411001 Inventarversicherung 1.900 1.0001.450,17 1.000

1.1001.10056412000 Kfz-Versicherungen 1.100 1.100736,80 1.100

0056414000 Unfallversicherungen 0 01.347,02 0

2.4002.40056416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 2.400 2.4002.334,33 2.400

90090056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,
Berufsvertretungen und Vereinen

900 900847,96 900

20020056430000 Sonstige Beiträge 400 200450,70 200

0056510000 Verluste aus dem Abgang von Gegenständen
des Anlagevermögens

4.500 00,00 0

0056551535 Aufwendungen für Einzelwertberichtigungen von
Steuerforderungen gegen den privaten Bereich

0 00,00 0

0056910000 Zuwendungen an Fraktionen 0 00,00 0

500056930000 Repräsentationen 700 50010,00 500

0056940000 Aufwendungen für Schadensfälle 0 00,00 0

29 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

6Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0056990000 Sonstige laufende Aufwendungen der
Verwaltungstätigkeit (Sonstige)

0 01.344,72 0

1.533.7001.677.5001.643.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

1.213.341,80=19. 1.533.700 1.582.300

-354.800-489.600-348.900Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-23.476,90=20. -354.800 -403.400

19.00018.30019.000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 4723.153,6421. + 15.100 15.100

0047142000 Zinserträge vom Land 0 00,00 0

0047150000 Zinserträge vom inländischen Geldmarkt 0 00,00 0

0047152000 Zinserträge von inländischen Sparkassen 0 00,00 0

3.9003.20047200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 3.900 06.380,75 0

15.00015.00047400000 Finanzerträge aus Beteiligungen ohne
assoziierte Unternehmen

15.000 15.00016.275,92 15.000

0047700000 Finanzerträge aus Sparkassen 0 00,00 0

0047900000 Sonstige Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0 00,00 0

10010047920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 100 100496,97 100

3.1003.9003.400Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 574.650,5822. - 2.700 300

0057420000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an das Land

0 0651,81 0

10010057470000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an sonstige öffentliche
Sonderrechnungen

100 1000,00 100

2.8003.60057511000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an inländische Banken (inländischer
Geldmarkt)

3.100 2.4003.388,61 0

0057512000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an inländische Sparkassen
(inländischer Geldmarkt)

0 00,00 0

10010057910000 Sonstige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen aus der Vollverzinsung der
Gewerbesteuer (§ 233a AO)

100 100454,97 100

10010057932000 Sonstige Kreditbeschaffungskosten 100 100155,19 100

0057990007 Verzinsung des Anlagekapitals 0 00,00 0

15.90014.40015.600Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 18.503,06=23. 12.400 14.800

-338.900-475.200-333.300Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-4.973,84=24. -342.400 -388.600

000Außerordentliche Erträge 4910,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 5910,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-338.900-475.200-333.300Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
vor Veränderung der Rücklagen (Summe der Nummern
24 und 27)

-4.973,84=28. -342.400 -388.600

000Einstellung in die Kapitalrücklage 5920,0029. - 0 0

000Entnahme aus der Kapitalrücklage 4920,0030. + 0 0

0049220000 Entnahme aus der zweckgebundenen
Kapitalrücklage aus investiv gebundenen Zuweisungen

0 00,00 0

-338.900-475.200-333.300Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
vor Veränderung der zweckgebundenen
Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 28, 29 und 30)

-4.973,84=31. -342.400 -388.600

000Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem
kommunalen Finanzausgleich

5930,0032. - 0 0

000Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem
kommunalen Finanzausgleich

4930,0033. + 0 0

-338.900-475.200-333.300Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
vor Veränderung der sonstigen zweckgebundenen
Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 31, 32 und 33)

-4.973,84=34. -342.400 -388.600

000Einstellung in sonstige zweckgebundene
Ergebnisrücklagen

5940,0035. - 0 0

000Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen
Ergebnisrücklagen

4940,0036. + 0 0

30 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

7Seite :
08.12.2016Datum:

18:03:13Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

-338.900-475.200-333.300Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
(Saldo der Nummern 34, 35 und 36)

-4.973,84=37. -342.400 -388.600

nachrichtlich

-830.030-354.830-21.530Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-
Doppik) aus dem Haushaltsvorjahr

-16.556,3538. -1.168.930 -1.511.330

-1.168.930-830.030-354.830Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-
Doppik) in das Haushaltsfolgejahr (Summe der Nummern
37 und 38)

-21.530,1939. -1.511.330 -1.899.930

31 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

1Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

637.400637.400599.500Steuern und ähnliche Abgaben 60693.911,681. + 637.400 637.400

51.80051.80060110000 Grundsteuer A 53.400 51.80054.056,47 51.800

88.90088.90060120000 Grundsteuer B 86.200 88.90082.114,92 88.900

66.00066.00060130000 Gewerbesteuer 60.000 66.000171.562,74 66.000

341.200341.20060210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 319.100 341.200312.196,14 341.200

26.30026.30060220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 21.200 26.30015.337,73 26.300

6.8006.80060320000 Hundesteuer 6.000 6.8005.383,11 6.800

56.40056.40060521000 Familienleistungsausgleich 53.600 56.40053.260,57 56.400

336.100336.100382.000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

61323.683,912. + 336.100 336.100

336.100336.10061110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 382.000 336.100312.887,23 336.100

0061212000 Fehlbetragszuweisungen vom Land 0 00,00 0

0061441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund

0 010.796,68 0

0061442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

0 00,00 0

0061443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 00,00 0

000Einzahlungen der sozialen Sicherung 62110,393. + 0 0

0062780000 Einzahlungen von periodenfremden Erträgen
aus Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im
Bereich der sozialen Sicherung

0 0110,39 0

42.00042.00042.800Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6318.019,164. + 42.000 42.000

40.20040.20063220000 Entgelte 41.000 40.20016.053,08 40.200

1.5001.50063223000 Entgelte für die Straßenreinigung 1.500 1.5001.470,08 1.500

30030063225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 300 300496,00 300

0063229000 Sonstige Entgelte 0 00,00 0

30.90030.90028.900Privatrechtliche Leistungsentgelte 641,64836.832,825. + 30.900 30.900

19.50019.50064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 17.500 19.50023.089,76 19.500

3.0003.00064110001 Mieten und Pacht Gärten 3.000 3.0002.580,80 3.000

4.3004.30064110002 Mieten und Pacht Garagen 4.300 4.3004.615,40 4.300

3.1003.10064110003 Mieten und Pacht Landwirtschaft 3.100 3.1003.306,86 3.100

0064110004 Mieten und Pacht Gewerbe 0 00,00 0

1.0001.00064110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene
Einrichtungen

1.000 1.0003.240,00 1.000

0064110017 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 0 00,00 0

0064160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche
Veranstaltungen und Einrichtungen (Privatrechtlich)

0 00,00 0

0064190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 00,00 0

09.00034.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 642,64843.276,536. + 0 0

0064243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 0206,57 0

0064245000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Anstalten des öffentlichen Rechts

0 00,00 0

09.00064251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

34.000 028.085,99 0

0064251001 Kostenerstattungen von privaten Unternehmen 0 014.477,29 0

0064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom
sonstigen privaten Bereich

0 0506,68 0

0064259001 Kostenerstattung Milchgeld 0 00,00 0

0064259002 Kostenerstattungen aus
Betriebskostenabrechnungen

0 00,00 0

0064290001 Kostenerstattung Niederschlagswasser 0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

6510,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

32 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

2Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0065132000 Bestandsverminderung Betriebskosten 0 00,00 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 6520,008. + 0 0

26.50026.50022.400Sonstige laufende Einzahlungen 66 ./. 66949.858,159. + 26.500 26.500

0066222000 Vollstreckungsgebühren 0 00,00 0

24.10024.10066250001 Konzessionsabgaben Strom 20.000 24.10020.402,39 24.100

2.4002.40066250002 Konzessionsabgaben Gas 2.400 2.4001.167,45 2.400

0066270000 Versicherungserstattungen 0 019.774,57 0

0066290000 Sonstige laufende Einzahlungen (Sonstige) 0 06.973,39 0

0066290002 Sonstige laufende Erträge ( Wasser/Abwasser) 0 00,00 0

0066290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 01.349,47 0

0066290012 Sonstige laufende Erträge ( Telefongebühren/
Rundfunkgebühren)

0 0190,88 0

0066310000 Periodenrichtige Erstattung von Steuern vom
Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

1.072.9001.081.9001.109.600Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)

1.165.692,64=10. 1.072.900 1.072.900

43.90043.90042.800Personalauszahlungen 7048.056,4911. - 43.900 43.900

5.7005.70070100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 6.400 5.7003.260,00 5.700

9.0009.00070110000 Auszahlungen für Bürgermeister, Amtsvorsteher 9.000 9.0008.332,01 9.000

6.0006.00070130000 Auszahlungen für Rats-/Vertretungs- und
Ausschussmitglieder

5.400 6.0004.935,00 6.000

5.0005.00070190000 Auszahlungen für sonstige ehrenamtlich Tätige
(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in
Ausschüssen, u.a.)

4.900 5.0001.290,00 5.000

13.00013.00070221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 11.300 13.00022.230,39 13.000

10010070222000 Leistungszulagen für Arbeitnehmer 0 1002,82 100

0070240000 Dienstbezüge und dergleichen für Beschäftigte
in Arbeitsbeschaffungsmaßnahmen

0 00,00 0

30030070320000 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

200 300280,06 300

30030070320001 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

200 300430,96 300

3.3003.30070420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

3.600 3.3006.038,66 3.300

1.2001.20070430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
ehrenamtlich Tätige

1.800 1.2001.256,59 1.200

000Versorgungsauszahlungen 710,0012. - 0 0

362.600503.400553.900Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 72271.539,2213. - 362.600 412.600

80010.80072210000 Auszahlungen für Abfall 6.300 8001.643,15 800

10.50015.50072220000 Auszahlungen für Abwasser 23.000 10.5008.183,58 10.500

19.00020.00072240000 Auszahlungen für Gas 20.000 19.00036.143,09 19.000

28.10028.90072260000 Auszahlungen für Strom 32.100 28.10022.831,37 28.100

28.60028.60072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

46.500 28.6000,00 28.600

5.0005.50072311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der
Grundstücke

5.500 5.0000,00 5.000

4.10034.00072313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

55.200 4.1008.808,43 4.100

1.0001.00072322000 Bewirtschaftung der Außenanlagen 8.000 1.0000,00 1.000

0072323000 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der
Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

0 00,00 0

20.40022.40072323001 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der
Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

21.000 20.40017.508,34 20.400

0072323002 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der
Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

0 0344,97 0

0072323003 ista 0 00,00 0

33 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

3Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0072330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 0 00,00 0

0072331000 Unterhaltung der Brücken, Tunnel und
ingenieurtechnische Anlagen

20.000 00,00 0

45.70045.70072338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

13.000 45.7001.698,10 45.700

050.00072338001 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

50.000 02.891,23 50.000

12.00012.00072338002 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

12.000 12.0003.571,14 12.000

10.00010.00072338003 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

10.000 10.0004.992,93 10.000

8.50025.00072339000 Unterhaltung des sonstigen
Infrastrukturvermögens

13.500 8.5008.424,09 8.500

2.0002.00072350000 Fahrzeugunterhaltung 2.000 2.0002.633,55 2.000

5003.50072360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen

500 500256,38 500

1.6001.60072370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500 1.6001.242,97 1.600

7.0007.00072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

9.000 7.0002.316,32 7.000

0072420000 Essenskosten 0 00,00 0

0072440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel,
Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial, sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

0 00,00 0

0072450000 Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme,
Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe)

0 00,00 0

0072460000 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 0 00,00 0

0072460001 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 0 00,00 0

0072480000 Sonstige bezogene Leistungen 0 0169,94 0

0072490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und
Verbrauchsmittel

0 00,00 0

01.50072490001 Spiel- und Beschäftigungsmaterial 1.500 00,00 0

1.0001.00072490002 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und
Verbrauchsmittel

1.000 1.000755,04 1.000

110.000130.60072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

154.500 110.000115.233,42 110.000

0072543001 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

0 00,00 0

6.1006.10072544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 6.100 6.1000,00 6.100

1.8001.80072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.800 1.800490,44 1.800

6.5006.50072559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich

6.500 6.5006.912,81 6.500

29.50029.50072920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 29.500 29.50021.631,93 29.500

2.9002.90072920001 Sonstige Auszahlungen für Fundtiere 2.900 2.9002.856,00 2.900

846.600846.600756.200Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

74836.518,7514. - 846.600 846.600

30030074149000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an sonstiger öffentlicher Bereich

100 3000,00 300

21.20021.20074151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an private Unternehmen

12.000 21.20012.793,85 21.200

24.10024.10074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an den sonstigen privaten Bereich

24.300 24.10017.726,36 24.100

78.00078.00074159001 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an den sonstigen privaten Bereich

75.000 78.00073.490,54 78.000

0074190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an Sonstige

0 00,00 0

7.2007.20074310000 Gewerbesteuerumlage 6.600 7.20018.846,40 7.200

451.900451.90074421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 377.400 451.900421.775,31 451.900

222.000222.00074422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder
geschäftsführende Gemeinde

218.700 222.000241.687,78 222.000

34 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

4Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0074430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 0 08.592,08 0

41.90041.90074490000 Sonstige allgemeine Umlagen 42.100 41.90041.606,43 41.900

000Auszahlungen der sozialen Sicherung 757.021,9515. - 0 0

0075950000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke des Bereichs soziale Sicherung an private
Unternehmen

0 07.021,95 0

0075990000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke des Bereichs soziale Sicherung an übrige Bereiche

0 00,00 0

65.40080.40082.100Sonstige laufende Auszahlungen 76 ./.769531.614,5316. - 65.400 64.000

80080076120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,
Umschulung

900 800472,20 800

1.2001.20076130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für
Dienstreisen und Dienstgänge

1.200 1.200682,00 1.200

30030076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der
Bediensteten

300 300111,70 300

3.0003.00076150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstungsgegenstände

4.500 3.0001.958,38 3.000

0076210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 0 00,00 0

40.00040.00076251000 Vergütungen einschließlich Reisekosten an
Sachverständige

40.000 40.0004.215,53 40.000

7.0007.00076253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

4.000 7.000185,72 7.000

014.00076255000 Auszahlungen für die Erstellung von
Bebauungsplänen

13.000 0606,90 0

0076259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Auszahlungen

0 00,00 0

20020076290000 Sonstige Auszahlungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

0 20010.362,48 200

0076310000 Büromaterial 0 00,00 0

0076320000 Fachliteratur, Zeitschriften 0 00,00 0

0076330000 Porto und Versandkosten 0 00,00 0

20020076340000 Telefon, Datenübertragungskosten 2.200 200379,29 200

2.0002.50076350000 Öffentliche Bekanntmachungen 2.000 2.0000,00 2.000

50050076360000 Öffentlichkeitsarbeit 500 500240,72 500

0076370000 Bankgebühren 0 00,00 0

0076390000 Sonstige Geschäftsauszahlungen 0 00,00 0

1.2001.20076410000 Versicherungsbeiträge 1.200 1.200956,60 1.200

2.9003.90076411000 Gebäudeversicherungen 4.900 2.9002.782,91 1.500

1.0001.00076411001 Inventarversicherung 1.900 1.0001.450,17 1.000

1.1001.10076412000 Kfz-Versicherungen 1.100 1.100736,80 1.100

0076414000 Unfallversicherungen 0 01.347,02 0

2.4002.40076416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 2.400 2.4002.334,33 2.400

90090076420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,
Berufsvertretungen und Vereinen

900 900847,96 900

20020076430000 Sonstige Beiträge 400 200450,70 200

0076690000 Sonstige laufende Auszahlungen für besondere
Finanzauszahlungen

0 00,00 0

0076910000 Zuwendungen an Fraktionen 0 00,00 0

500076930000 Repräsentationen 700 500148,40 500

0076940000 Auszahlungen für Schadensfälle 0 00,00 0

0076990000 Sonstige laufende Auszahlungen der
Verwaltungstätigkeit (Sonstige)

0 01.344,72 0

1.318.5001.474.3001.435.000Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 16)

1.194.750,94=17. 1.318.500 1.367.100

-245.600-392.400-325.400Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 17)

-29.058,30=18. -245.600 -294.200

35 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

5Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

19.00018.30019.000Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 6722.164,6419. + 15.100 15.100

0067142000 Zinseinzahlungen für Kredite vom Land 0 00,00 0

0067150000 Zinseinzahlungen für Kredite vom inländischen
Geldmarkt

0 00,00 0

0067152000 Zinseinzahlungen für Kredite von inländischen
Sparkassen

0 00,00 0

3.9003.20067200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 3.900 05.520,75 0

15.00015.00067400000 Finanzeinzahlungen aus Beteiligungen ohne
assoziierte Unternehmen

15.000 15.00016.275,92 15.000

0067700000 Finanzeinzahlungen aus Sparkassen 0 00,00 0

0067900000 Sonstige Zinsen und ähnliche
Finanzeinzahlungen

0 00,00 0

10010067920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 100 100367,97 100

3.1003.9003.400Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 775.467,8620. - 2.700 300

0077420000 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen an das Land

0 0651,81 0

10010077470000 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen an sonstige öffentliche
Sonderrechnungen

100 1000,00 100

2.8003.60077511000 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen an inländische Banken (inländischer
Geldmarkt)

3.100 2.4004.205,89 0

0077512000 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen an inländische Sparkassen
(inländischer Geldmarkt)

0 00,00 0

10010077910000 Sonstige Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen aus der Vollverzinsung der
Gewerbesteuer (§ 233a AO)

100 100454,97 100

10010077939000 Sonstige Kreditbeschaffungskosten 100 100155,19 100

15.90014.40015.600Saldo der Zins- und der sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen (Saldo der Nummern 19 und 20)

16.696,78=21. 12.400 14.800

-229.700-378.000-309.800Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe
der Nummern 18 und 21)

-12.361,52=22. -233.200 -279.400

000Außerordentliche Einzahlungen 6690,0023. + 0 0

0066900000 Außerordentliche Einzahlungen 0 00,00 0

000Außerordentliche Auszahlungen 76950,0024. - 0 0

000Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
(Saldo Nummern 23 und 24)

0,00=25. 0 0

-229.700-378.000-309.800Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen (Summe der Nummern 22 und 25)

-12.361,52=26. -233.200 -279.400

463.200770.300432.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 68136.840,4027. + 14.000 14.000

14.00014.00068142000 Investitionszuwendungen vom Land 15.900 14.00013.036,91 14.000

0068142300 Sonderhilfen des Landes in den Jahren 2014 bis
2016

11.600 011.669,49 0

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

2.000 00,00 0

08.30068144000 Investitionszuwendungen von Zweckverbänden 83.000 00,00 0

0068150000 Investitionszuwendungen vom privaten Bereich 0 00,00 0

449.200748.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum
Anlagevermögen

319.500 012.134,00 0

000Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 6826.729,5428. + 0 0

0068259002 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen
privaten Bereich / aus privatrechtlichen Entgelten

0 06.083,00 0

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 0 0646,54 0

000Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 6840,0029. + 0 0

0068410112 Einzahlungen für Datenverarbeitungs-Software 0 00,00 0

24.800531.800613.500Einzahlungen aus Sachanlagen 68557.061,0030. + 24.800 12.800

0068510223 Einzahlungen für Kleingartenanlagen,
Gartenland

0 00,00 0

36 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

6Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0068510231 Einzahlungen für Ackerland 0 00,00 0

0068510262 Einzahlungen für Seen und Teiche 0 00,00 0

0068510292 Einzahlungen für Bauerwartungsland 0 00,00 0

0497.00068510296 Einzahlungen für Bauland 448.500 032.886,00 0

0068510299 Einzahlungen für Sonstige unbebaute
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / Sonstige

0 01.032,00 0

0068520310 Einzahlungen für Wohnbauten 0 00,00 0

0068520331 Einzahlungen für Grundschulen (§ 11 II Nr. 1a
SchulG M-V)

150.000 00,00 0

24.80034.80068520397 Einzahlungen für Gewerbe und Industrie 12.000 24.80023.000,00 12.800

0068530473 Einzahlungen für Abwassersammlungsanlagen 0 00,00 0

0068530482 Einzahlungen für Straßen 0 00,00 0

0068530483 Einzahlungen für Wege 0 00,00 0

0068530487 Einzahlungen für Straßenbeleuchtung 0 00,00 0

0068531000 Einzahlungen für Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke und grundstücksgleicher
Rechte

0 0143,00 0

0068560714 Einzahlungen für Brand-, Rettungs- und
Katastrophenschutzfahrzeuge

3.000 00,00 0

0068560718 Einzahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge,
Anhänger

0 00,00 0

0068560739 Einzahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 0 00,00 0

0068561000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 410,00 Euro

0 00,00 0

0068570820 Einzahlungen für Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0 00,00 0

0068570821 Einzahlungen für Betriebsausstattung 0 00,00 0

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 0 00,00 0

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige
Vermögensgegenstände

0 00,00 0

0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0 00,00 0

0068580910 Einzahlungen für Geleistete Anzahlungen auf
Sachanlagen

0 00,00 0

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 0 00,00 0

000Einzahlungen aus Finanzanlagen 6860,0031. + 0 0

000Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

6870,0032. + 0 0

000Einzahlungen aus Vorräten 6880,0033. + 0 0

488.0001.302.1001.045.500Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 27 bis 33)

100.630,94=34. 38.800 26.800

000Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 781 + 7840,0035. - 0 0

0078100000 Investitionszuwendungen 0 00,00 0

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 0 00,00 0

0078142300 Sonderhilfen des Landes in den Jahren 2014 bis
2016

0 00,00 0

0078143000 Investitionszuwendungen für Gemeinden und
Gemeindeverbänden

0 00,00 0

0078144000 Investitionszuwendungen für Zweckverbänden 0 00,00 0

0078150000 Investitionszuwendungen für den privaten
Bereich

0 00,00 0

0078410112 Auszahlungen für Datenverarbeitungs-Software 0 00,00 0

1.818.000995.000977.100Auszahlungen für Sachanlagen 785345,1036. - 28.000 3.000

0078510223 Auszahlungen für Kleingartenanlagen,
Gartenland

0 00,00 0

0078510231 Auszahlungen für Ackerland 0 00,00 0

37 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

7Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

020.00078510262 Auszahlungen für Seen und Teiche 0 00,00 0

0078510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland 0 00,00 0

0078510296 Auszahlungen für Bauland 0 00,00 0

0078510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / Sonstige

0 00,00 0

0078520310 Auszahlungen für Wohnbauten 0 00,00 0

0078520397 Auszahlungen für Gewerbe und Industrie 0 00,00 0

0078522331 Auszahlungen für Bauten von Grundschulen (§
11 II Nr. 1a SchulG M-V)

0 00,00 0

0078530473 Auszahlungen für Abwassersammlungsanlagen 0 00,00 0

0078530487 Auszahlungen für Straßenbeleuchtung 0 00,00 0

0078532482 Auszahlungen für Straßen 0 00,00 0

0078532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen 0 00,00 0

0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und
Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00,00 0

0078560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge,
Anhänger

0 00,00 0

07.00078560739 Auszahlungen für Sonstige
Betriebsvorrichtungen

0 00,00 0

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0 00,00 0

0078570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung 0 00,00 0

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 2.000 00,00 0

3.0003.00078570827 Auszahlungen für Geringwertige
Vermögensgegenstände

9.200 3.0000,00 3.000

0078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und
Geschäftsausstattung

6.000 00,00 0

0078590910 Auszahlungen für Geleistete Anzahlungen auf
Sachanlagen

0 0345,10 0

1.815.000965.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 959.900 25.0000,00 0

000Auszahlungen für Finanzanlagen 7860,0037. - 0 0

000Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

7870,0038. - 0 0

000Auszahlungen für Vorräte 7880,0039. - 0 0

000Sonstige Investitionsauszahlungen 7890,0039a. - 0 0

1.818.000995.000977.100Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 35 bis 39)

345,10=40. 28.000 3.000

-1.330.000307.10068.400Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 34 und 40)

100.285,84=41. 10.800 23.800

-1.559.700-70.900-241.400Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag
(Summe der Nummern 26 und 41)

87.924,32=42. -222.400 -255.600

00500.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

691 + 69277.670,9243. + 0 0

0069242200 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom
Land / Laufzeit über 1 Jahr bis einschließlich 5 Jahre

0 00,00 0

0069242300 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom
Land / Laufzeit mehr als 5 Jahre

0 00,00 0

0069252000 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom
inländischen Geldmarkt / Laufzeit über 1 Jahr bis
einschließlich 5 Jahre

0 077.670,92 0

0069253100 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom
inländischen Geldmarkt / Laufzeit mit 5 Jahren und mehr /
Euro-Währung (fester Zins)

500.000 00,00 0

0069292000 Aufnahme von Krediten für Investitionen von
sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen / Laufzeit über 1
Jahr bis einschließlich 5 Jahre

0 00,00 0

98.600111.800104.200Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen

791 + 792153.345,1444. - 62.400 50.000

0079242200 Tilgung von Krediten für Investitionen vom Land /
Laufzeit über 1 Jahr bis einschließlich 5 Jahre

0 035.622,32 0

38 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

8Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

0079242300 Tilgung von Krediten für Investitionen vom Land /
Laufzeit mehr als 5 Jahre

0 00,00 0

0079252000 Tilgung von Krediten für Investitionen vom
inländischen Geldmarkt / Laufzeit über 1 Jahr bis
einschließlich 5 Jahre

0 012.258,17 0

80.00086.10079253000 Tilgung von Krediten für Investitionen vom
inländischen Geldmarkt / Laufzeit mehr als 5 Jahre

78.500 53.600105.464,65 50.000

18.60025.70079292000 Tilgung von Krediten für Investitionen von
sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen / Laufzeit über 1
Jahr bis einschließlich 5 Jahre

25.700 8.8000,00 0

-98.600-111.800395.800Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
(Saldo der Nummern 43 und 44)

-75.674,22=45. -62.400 -50.000

000Zunahme der Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus
der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der
Zahlungsfähigkeit

0,0046. + 0 0

0037431999 geplante Zu- und Abnahme Verbindlichkeiten
Einheitskasse

0 00,00 0

000Abnahme der Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus
der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der
Zahlungsfähigkeit

0,0047. - 0 0

0037431999 geplante Zu- und Abnahme Verbindlichkeiten
Einheitskasse

0 00,00 0

000Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber dem
Amt aus Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit
(Saldo der Nummern 46 und 47)

0,00=48. 0 0

1.658.300182.7000Abnahme der Forderungen gegenüber dem Amt aus dem
Zahlungsmittelbestand

0,0049. + 284.800 305.600

00154.400Zunahme der Forderungen gegenüber dem Amt aus dem
Zahlungsmittelbestand

9.068,9850. - 0 0

1.658.300182.700-154.400Veränderung der Forderungen gegenüber dem Amt aus
dem Zahlungsmittelbestand (Saldo der Nummern 49
und 50)

-9.068,98=51. 284.800 305.600

1.559.70070.900241.400Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit (Summe der Nummern 45, 48
und 51)

-84.743,20=52. 222.400 255.600

000Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

69944.171,6553. + 0 0

0069923701 Einzahlung für Sicherheitseinbehalte 0 00,00 0

0069923710 Einzahlung für Verwahrkonto 10 0 038.282,15 0

0069940000 Spenden vor Annahme nach § 44 Absatz 4 KV
M-V

0 05.889,50 0

000Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und
ungeklärten Zahlungsvorgängen

79947.352,7754. - 0 0

0079923701 Auszahlung für Sicherheitseinbehalte 0 02.002,77 0

0079923710 Auszahlung für Verwahrkonto 10 0 039.310,50 0

0079940000 Spenden vor Annahme nach § 44 Absatz 4 KV
M-V

0 06.039,50 0

000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen (Saldo
der Nummern 53 und 54)

-3.181,12=55. 0 0

000Kontrollrechnung (Summe der Nummern 42, 52 und 55) 0,00=56. 0 0

000Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus der Aufnahme
von Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum
31.12. des Haushaltsvorjahres

0,0057. 0 0

000Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus der Aufnahme
von Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum
31.12. des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 48 und
57)

0,0058. 0 0

39 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

9Seite :
08.12.2016Datum:

18:07:14Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

Erläu-
terung



Konto-

nummer

331.650331.650177.250Forderungen gegenüber dem Amt aus dem
Zahlungsmittelbestand zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

168.181,1559. 331.650 331.650

331.650331.650331.650Forderungen gegenüber dem Amt aus dem
Zahlungsmittelbestand zum 31.12. des Haushaltsjahres
(Saldo der Nummern 59 und 51)

177.250,1360. 331.650 331.650

40 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gremien
Verwaltungssteuerung111

11104
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

1Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge (u.a.
Erstattung SV)

0 00,00 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

23.80023.80024.400Personalaufwendungen 19.741,5911. - 23.800 23.800

5.7005.70050100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige (
Fraktionen)

6.400 5.7003.260,00 5.700

9.0009.00050110000 Aufwandsentschädigung für Bürgermeister 9.000 9.0009.000,00 9.000

6.0006.00050130000 Aufwendungen für Vertretungs- und
Ausschussmitglieder

5.400 6.0004.935,00 6.000

1.9001.90050190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige
(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in
Ausschüssen, Fraktionsvorsitzende, u.a.)

1.800 1.9001.290,00 1.900

1.2001.20050430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
ehrenamtlich Tätige

1.800 1.2001.256,59 1.200

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

1.7001.2001.700Sonstige laufenden Aufwendungen 275,7218. - 1.700 1.700

30030056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,
Umschulung

300 3000,00 300

40040056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten
für Dienstreisen und Dienstgänge

400 40025,00 400

0056259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Aufwendungen

0 00,00 0

50050056360000 Öffentlichkeitsarbeit 500 500240,72 500

0056910000 Zuwendungen an Fraktionen 0 00,00 0

500056930000 Repräsentationen 500 50010,00 500

25.50025.00026.100Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

20.017,31=19. 25.500 25.500

-25.500-25.000-26.100Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-20.017,31=20. -25.500 -25.500

41 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gremien
Verwaltungssteuerung111

11104
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

2Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-25.500-25.000-26.100Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-20.017,31=24. -25.500 -25.500

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-25.500-25.000-26.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-20.017,31=28. -25.500 -25.500

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-25.500-25.000-26.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-20.017,31=32. -25.500 -25.500

42 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

3Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

25.90025.90025.900Privatrechtliche Leistungsentgelte 30.255,105. + 25.900 25.900

14.50014.50044110000 Mieten und Pachten 14.500 14.50015.547,74 14.500

3.0003.00044110001 Mieten und Pacht Gärten 3.000 3.0002.817,08 3.000

4.3004.30044110002 Mieten und Pacht Garagen 4.300 4.3004.485,40 4.300

3.1003.10044110003 Mieten und Pacht Landwirtschaft 3.100 3.1003.829,28 3.100

0044110004 Mieten und Pacht Gewerbe 0 00,00 0

0044110007 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 0 02.034,60 0

1.0001.00044110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene
Einrichtungen

1.000 1.0001.541,00 1.000

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.107,086. + 0 0

0044251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

0 019.000,00 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom
sonstigen privaten Bereich

0 0107,08 0

0044290001 Kostenerstattung Strom 0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 14.770,189. + 0 0

0046270000 Versicherungserstattungen 0 01.378,91 0

0046280000 Periodenfremde Erträge (ohne Steuern) 0 00,00 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge 0 012.803,79 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 0329,77 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge
(Wasser/Abwasser/Niederschlag)

0 0257,71 0

25.90025.90025.900Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

64.132,36=10. 25.900 25.900

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

14.00020.00012.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.966,6813. - 14.000 14.000

50050052210000 Aufwendungen für Abfall 1.500 5001.331,85 500

50050052220000 Aufwendungen für Wasser/ Abwasser 500 500170,54 500

1.0001.00052240000 Aufwendungen für Gas 0 1.0000,00 1.000
Gas für die Räume Alte Schmiede, wird jetzt noch von den
Mietern getragen

1.5001.50052260000 Aufwendungen für Strom 1.000 1.500769,43 1.500

2.5002.50052311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der
Grundstücke

2.500 2.5000,00 2.500

2.5007.00052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
(u.a. alte Schmiede)

2.500 2.500757,03 2.500

neue Schließanl., Feuerlöscher, div. Rep.

0052323000 Nebenkostenvorauszahlung gemeindeeigene
Wohnung

0 00,00 0

43 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

4Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

5.5005.50052323001 Gebäude Reinigung 4.500 5.5002.584,33 5.500

0052323002 Gebäude Schließdienst 0 00,00 0

0052323003 ista 0 00,00 0

0052330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens
(Sanierung Schmutzwasserleitung)

0 00,00 0

01.50052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen

0 00,00 0

Prüfung Therme, elekt. Geräte Alte Schmiede

0052370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0 00,00 0

0052380000 Geringwertige Geräte, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände

0 00,00 0

0052559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich

0 01.353,50 0

9.9009.9009.900Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 9.900 9.900

2.4002.40053420000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit sozialen Einrichtungen

2.400 2.4000,00 2.400

1.0001.00053450000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Sportanlagen

1.000 1.0000,00 1.000

6.5006.50053490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit sonstigen Gebäuden

6.500 6.5000,00 6.500

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

0054430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände
(Niederschlagswasser)

0 00,00 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

44.00044.00046.000Sonstige laufenden Aufwendungen 6.516,3118. - 44.000 42.600

40.00040.00056251000 Vergütungen einschließlich Reisekosten an
Sachverständige

40.000 40.0004.589,93 40.000

2.0002.00056253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

2.000 2.000185,72 2.000

0056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 2.000 00,00 0

1.4001.40056411000 Gebäudeversicherungen 1.400 1.4001.318,88 0

60060056411001 Inventarversicherung 600 600421,78 600

67.90073.90068.400Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

13.482,99=19. 67.900 66.500

-42.000-48.000-42.500Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

50.649,37=20. -42.000 -40.600

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

0047142000 Zinserträge vom Land 0 00,00 0

0047900000 Sonstige Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0 00,00 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-42.000-48.000-42.500Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

50.649,37=24. -42.000 -40.600

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

44 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

5Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-42.000-48.000-42.500Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

50.649,37=28. -42.000 -40.600

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-42.000-48.000-42.500Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

50.649,37=32. -42.000 -40.600

45 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

6Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

300300300Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 608,004. + 300 300

30030043225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 300 300608,00 300

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

0044190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (u.a.
Verkauf Chronik)

0 00,00 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.325,156. + 0 0

0044251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

0 01.325,15 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 1.840,169. + 0 0

0046270000 Versicherungserstattungen 0 01.840,16 0

300300300Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

3.773,31=10. 300 300

000Personalaufwendungen 800,7611. - 0 0

0050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 0 0595,60 0

0050222000 Leistungszulagen für Arbeitnehmer 0 02,82 0

0050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

0 0202,34 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

9.1009.6006.100Sonstige laufenden Aufwendungen 1.833,5618. - 9.100 9.100

5.0005.00056253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

2.000 5.0000,00 5.000

10010056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 100 10029,00 100

2.0002.50056350000 Öffentliche Bekanntmachungen 2.000 2.0000,00 2.000

1.1001.10056410000 Versicherungsbeiträge 1.100 1.100956,60 1.100

90090056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,
Berufsvertretungen und Vereinen

900 900847,96 900

9.1009.6006.100Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

2.634,32=19. 9.100 9.100

-8.800-9.300-5.800Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

1.138,99=20. -8.800 -8.800

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

46 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

7Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-8.800-9.300-5.800Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

1.138,99=24. -8.800 -8.800

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-8.800-9.300-5.800Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

1.138,99=28. -8.800 -8.800

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-8.800-9.300-5.800Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

1.138,99=32. -8.800 -8.800

47 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

8Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

02.6006.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.895,2713. - 0 0

02.60052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 6.000 01.895,27 0
Erstattung Personalkosten für 3 monatige Beschäftigung
eines AN
für abschließende Aufräumarbeiten etc.

0052543001 Kostenerstattungen an Amt 0 00,00 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

02.6006.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

1.895,27=19. 0 0

0-2.600-6.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-1.895,27=20. 0 0

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

0-2.600-6.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-1.895,27=24. 0 0

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

0-2.600-6.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-1.895,27=28. 0 0

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

48 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

9Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

0-2.600-6.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-1.895,27=32. 0 0

49 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Personalgestellungen
Zentrale Dienste114

11407
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

10Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

9.392,042. + 0 0

0041441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund

0 09.392,04 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

9.392,04=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

0,00=19. 0 0

000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

9.392,04=20. 0 0

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

9.392,04=24. 0 0

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

9.392,04=28. 0 0

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 3

9.392,04=32. 0 0

50 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Personalgestellungen
Zentrale Dienste114

11407
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

11Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

1)

51 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gemeindliche Wohnungen in Fremdverwaltung
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

12Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

20.50020.50020.500Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 20.500 20.500

20.50020.50044110007 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 20.500 20.5000,00 20.500

0044110017 Mieteinnahmen aus Wohnungsverwaltung 0 00,00 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

0044251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

20.50020.50020.500Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 20.500 20.500

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

16.40016.40016.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 16.400 16.400

0052313007 Unterhaltungskosten aus Wohnungsverwaltung 0 00,00 0

16.40016.40052323007 Bewirtschaftungskosten aus
Wohnungsverwaltung

16.400 16.4000,00 16.400

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

0053410007 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Wohnbauten

0 00,00 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

0056390017 sonstige Geschäftsaufwendungen (VW Kosten,
Mietausfallwagnis)

0 00,00 0

0056390027 sonstige Geschäftsaufwendungen (
Verrrechnungen für Zinsen und Tilgung)

0 00,00 0

0056410007 Versicherungsbeiträge 0 00,00 0

16.40016.40016.400Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

0,00=19. 16.400 16.400

4.1004.1004.100Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

0,00=20. 4.100 4.100

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

0057990007 Verzinsung des Anlagekapitals 0 00,00 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

4.1004.1004.100Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

0,00=24. 4.100 4.100

52 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gemeindliche Wohnungen in Fremdverwaltung
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

13Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

4.1004.1004.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

0,00=28. 4.100 4.100

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

4.1004.1004.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

0,00=32. 4.100 4.100

53 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

14Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

0041443000 Zuschüsse für laufende Zwecke vom Landkreis 0 00,00 0

0041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen

0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

0043229000 Gebühren für Einsätze Feuerwehr 0 00,00 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

0044110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene
Einrichtungen

0 00,00 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 3.008,919. + 0 0

0046113000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
410 Euro

0 00,00 0

0046270000 Versicherungserstattungen 0 00,00 0

0046290000 Spenden 0 02.635,00 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 0183,03 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/Abwasser) 0 00,00 0

0046290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 00,00 0

0046290012 Sonstige laufende Erträge ( Telefongebühren/
Rundfunkgebühren)

0 0190,88 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

3.008,91=10. 0 0

3.1003.1003.100Personalaufwendungen 0,0011. - 3.100 3.100

3.1003.10050190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige
(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürger in
Ausschüssen, u.a.)

3.100 3.1000,00 3.100

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

33.00054.50091.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.614,7513. - 33.000 33.000

10010052210000 Aufwendungen für Abfall 100 10013,92 100

30030052220000 Aufwendungen für Wasser/ Abwasser 300 300155,98 300

3.0003.00052240000 Aufwendungen für Gas 3.000 3.0002.265,00 3.000

2.0002.00052260000 Aufwendungen für Strom 2.000 2.0001.828,03 2.000

2.0002.00052311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der
Grundstücke

2.000 2.0000,00 2.000

1.0003.00052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

7.000 1.000814,80 1.000

FB I Enbau Lüftung Rolofshagen, Feuerlöscher

1.0001.00052322000 Bewirtschaftung der Außenanlagen 8.000 1.0000,00 1.000
Pflanzung

2.2002.20052323001 Gebäude Reinigung 2.000 2.200981,18 2.200

2.0002.00052350000 Fahrzeugunterhaltung 2.000 2.0002.423,74 2.000

54 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

15Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

5002.00052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen

500 5001.173,82 500

FB I Wartung Therme, Prüfung elekt. Anlagen

1.6001.60052370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500 1.6001.242,97 1.600

Überprüfung und Tausch PA Masken; Überprüfung de PA
Flaschen; Überprüfung 
Druckluftflaschen; Überprüfung Stromerzeuger

5.0005.00052380000 Geringwertige Geräte, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände

7.000 5.0002.001,55 5.000

5.00023.00052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

48.000 5.0000,00 5.000

1.8001.80052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.800 1.800490,44 1.800

5.5005.50052920000 Unterhaltung Hydranten 5.500 5.500223,32 5.500

3.4003.4003.400Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 3.400 3.400

0053200000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände

0 00,00 0

0053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische
Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,
Pflanzen, Tiere

0 00,00 0

3.4003.40053810000 Abschreibungen auf Fahrzeuge 3.400 3.4000,00 3.400

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

600600400Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 600 600

30030054149000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an sonstiger öffentlicher Bereich(
Kameradschaftskasse)

100 3000,00 300

20020054151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an private Unternehmen

0 2000,00 200

Zuschuss an die Kameradschaftskasse

10010054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an den sonstigen privaten Bereich

300 1000,00 100

0054190000 Zuschüsse für laufende Zwecke an
Kameradschaftskasse

0 00,00 0

0054430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände
(Niederschlagswasser)

0 00,00 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

9.2009.20015.500Sonstige laufenden Aufwendungen 7.257,1718. - 9.200 9.200

50050056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,
Umschulung

600 500472,20 500

Truppmann II Lehrgang (4 Pers.); Sprechfunkerlehrgang (3
Pers.);
Atemschutzlehrgang (6 Pers.); Gruppenführerlehrgang
(1Pers.);
Atemschutznotfalltraining (6 Pers.); Ganztagsschulung

80080056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten
für Dienstreisen und Dienstgänge

800 800657,00 800

30030056140000 Aufwendungen für ärztliche Untersuchungen 300 300111,70 300

3.0003.00056150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstungsgegenstände

4.500 3.0001.958,38 3.000

2xPSA (Personenschutzausrüstung) komplett; 5xHose; 4
Paar Stiefel;

55 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

16Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

7xHandschuhe (Frauen); 4xDienstanzug komplett;
6xEinsatzjacke dünn; 2x Einsatzjacke dick

0056210000 Mieten, Pachten 0 00,00 0

0056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 0 035,14 0

10010056410000 Versicherungsbeiträge 100 1000,00 100

50050056411000 Gebäudeversicherungen 500 500248,45 500

30030056411001 Inventarversicherung 300 300252,47 300

1.1001.10056412000 Kfz-Versicherungen 1.100 1.100736,80 1.100

2.4002.40056416000 Umlage an Feuerwehrunfallkasse 2.400 2.4002.334,33 2.400

20020056430000 Beiträge an Kreisfeuerwehrverband 400 200450,70 200

0056510000 Verluste aus dem Abgang von Gegenständen
des Anlagevermögens

4.500 00,00 0

Verkauf Feuerwehrfahrzeuge

49.30070.800114.100Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

20.871,92=19. 49.300 49.300

-49.300-70.800-114.100Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-17.863,01=20. -49.300 -49.300

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-49.300-70.800-114.100Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-17.863,01=24. -49.300 -49.300

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-49.300-70.800-114.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-17.863,01=28. -49.300 -49.300

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-49.300-70.800-114.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-17.863,01=32. -49.300 -49.300

56 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

17Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

0041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen

0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

0042780000 Periodenfremde Erträge aus Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen
Sicherung

0 00,00 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.100,005. + 0 0

0044110008 Mieten und Pacht gemeindeeigene
Einrichtungen

0 02.100,00 0

0025.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 27.550,716. + 0 0

0044243000 Schullastenausgleich von Gemeinden 0 00,00 0

0044251000 Kostenerstattungen von privaten Unternehmen
(Betriebskosten)

25.000 012.551,86 0

0044251001 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

0 014.477,29 0

0044259000 Schulkostenbeiträge Elternanteil 0 0521,56 0

0044259001 Kostenerstattung Milchgeld 0 00,00 0

0044259002 Kostenabrechnungen aus
Betriebskostenabrechnungen

0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

0078.500Sonstige laufende Erträge 17.365,069. + 0 0

0046112000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

78.500 00,00 0

0046153000 Erträge aus der Betriebskostenabrechnung 0 00,00 0

0046270000 Versicherungserstattungen 0 016.555,50 0

0046290000 Spenden 0 00,00 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 00,00 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/Abwasser) 0 0809,56 0

0046290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 00,00 0

00103.500Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

47.015,77=10. 0 0

000Personalaufwendungen 17.676,3311. - 0 0

0050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 0 013.600,30 0

0050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

0 0156,08 0

0050320001 Kapitaldeckung Zusatzversorgungskasse
Arbeitnehmer

0 0240,18 0

0050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

0 03.679,77 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

50019.80016.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 35.803,8513. - 500 500

010.00052210000 Aufwendungen für Abfall 500 0292,74 0
Entsorgung der Möbel

57 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

18Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

05.00052220000 Aufwendungen für Wasser/ Abwasser 12.000 06.523,50 0
Abrechnung über Betriebskosten

01.00052240000 Aufwendungen für Gas 1.000 021.160,00 0
Abrechnung über Betriebskosten

080052260000 Aufwendungen für Strom 800 02.320,00 0
Abrechnung über Betriebskosten

5001.00052311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der
Grundstücke

1.000 5000,00 500

Wartungsvertrag Abwasserpumpwerk
Abrechnung über Betriebskosten

0052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

1.000 04.634,45 0

02.00052323001 Gebäude Reinigung 0 0176,28 0
Reinigung der Schule durch Veräußerung

0052323002 Gebäude Schließdienst 0 0306,64 0

0052350000 Fahrzeugunterhaltung 0 0276,95 0

0052380000 Geringwertige Geräte, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände

0 00,00 0

0052420000 Milchgeld 0 00,00 0

0052440000 Arzneimittel, Verbandsstoffe,
Sanitätsverbrauchsmaterial, sonstiger Anstaltsbedarf

0 00,00 0

0052450000 Lehr- und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme,
Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe)

0 00,00 0

0052460000 Lernmittel (Schulbücher, Werkstoffe, ) 0 00,00 0

0052460001 Lernmittel / Grenzbetrag 0 00,00 0

0052480000 Schwimmunterricht 0 0113,29 0

0052490000 Sonstige Aufwendungen für
Schulveranstaltungen, -wettbewerbe, - ausflüge, -
projekttage

0 00,00 0

0052543000 Kostenerstattungen für Fachkräfte
Schulsozialarbeit

0 00,00 0

0052559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich

0 00,00 0

0052920000 Aufwendungen für Arbeitssicherheit 0 00,00 0

002.300Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

0053200000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände

0 00,00 0

0053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

0 00,00 0

0053430000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Schulgebäuden und
Schulturnhallen

2.300 00,00 0

0053490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit sonstigen Gebäuden

0 00,00 0

0053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische
Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,
Pflanzen, Tiere

0 00,00 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

265,0815. - 0 0

58 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

19Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

0053942545 Abschreibungen auf Forderungen aus
Transferleistungen gegen den privaten Bereich

0 0265,08 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

2.529,2216. - 0 0

0054430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände
(Niederschlagswasser)

0 02.529,22 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

0055990000 Zuschüsse für Fachkräfte der Schulsozialarbeit 0 00,00 0

01.0002.900Sonstige laufenden Aufwendungen 4.126,1518. - 0 0

0056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten
für Dienstreisen und Dienstgänge

0 00,00 0

0056210000 Miete Kopierer 0 00,00 0

0056259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Aufwendungen

0 00,00 0

0056310000 Büromaterial 0 00,00 0

0056320000 Fachliteratur, Zeitschriften 0 00,00 0

0056330000 Porto und Versandkosten 0 00,00 0

0056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 0 0285,39 0

01.00056411000 Gebäudeversicherungen 2.000 0395,93 0
bis zur Umschreibung

0056411001 Inventarversicherung 900 0753,09 0

0056414000 Unfallversicherungen 0 01.347,02 0

0056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,
Berufsvertretungen und Vereinen

0 00,00 0

0056940000 Aufwendungen für Schadensfälle 0 00,00 0

0056990000 Aufwendungen in Zusammenhang mit dem
Schimmelbefall

0 01.344,72 0

50020.80021.500Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

60.400,63=19. 500 500

-500-20.80082.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-13.384,86=20. -500 -500

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-500-20.80082.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-13.384,86=24. -500 -500

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-500-20.80082.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-13.384,86=28. -500 -500

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-500-20.80082.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-13.384,86=32. -500 -500

59 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Schulkostenbeitrag Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21102
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

20Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

44.50044.50039.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 44.139,2813. - 44.500 44.500

40.00040.00052543000 Schullastenausgleich an Gemeinden 35.000 40.00042.741,81 40.000
Erhöhung sowohl bei der Anzahl der Schüler als auch bei
der Schulumlage pro Schüler

4.5004.50052559000 Schullastenausgleich an den sonstigen privaten
Bereich

4.500 4.5001.397,47 4.500

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

44.50044.50039.500Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

44.139,28=19. 44.500 44.500

-44.500-44.500-39.500Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-44.139,28=20. -44.500 -44.500

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-44.500-44.500-39.500Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-44.139,28=24. -44.500 -44.500

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-44.500-44.500-39.500Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-44.139,28=28. -44.500 -44.500

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

60 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Schulkostenbeitrag Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21102
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

21Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-44.500-44.500-39.500Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-44.139,28=32. -44.500 -44.500

61 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Schulkostenbeitrag Regionale Schule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

22Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 206,576. + 0 0

0044243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 0206,57 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

206,57=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

67.00067.00057.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 61.290,4413. - 67.000 67.000

65.00065.00052543000 Schullastenausgleich an Gemeinden 55.000 65.00061.290,44 65.000
Erhöhung sowohl bei der Anzahl der Schüler als auch bei
der Schulumlage pro Schüler

2.0002.00052559000 Schullastenausgleich an den sonstigen privaten
Bereich

2.000 2.0000,00 2.000

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

67.00067.00057.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

61.290,44=19. 67.000 67.000

-67.000-67.000-57.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-61.083,87=20. -67.000 -67.000

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-67.000-67.000-57.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-61.083,87=24. -67.000 -67.000

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-67.000-67.000-57.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-61.083,87=28. -67.000 -67.000

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

62 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Schulkostenbeitrag Regionale Schule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

23Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-67.000-67.000-57.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-61.083,87=32. -67.000 -67.000

63 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen (Heimat- u. sonst. Kulturpflege)
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

24Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

0041441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund

0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 200,009. + 0 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge (u.a.
Spenden)

0 0200,00 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

200,00=10. 0 0

3.4003.4006.100Personalaufwendungen 12.167,3111. - 3.400 3.400

2.4002.40050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 4.400 2.4009.534,49 2.400

10010050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

100 100123,98 100

10010050320001 Kapitaldeckung Zusatzversorgungskasse
Arbeitnehmer

100 100190,78 100

80080050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

1.500 8002.318,06 800

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

1.0001.0001.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 441,8613. - 1.000 1.000

1.0001.00052490002 Sonstige Aufwendungen für Seniorenbetreuung 1.000 1.000441,86 1.000

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

120,3616. - 0 0

0054159000 Zuschüsse für laufende Zwecke an Verbände/
Vereine

0 0120,36 0

0054190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an Sonstige

0 00,00 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

200200200Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 200 200

20020056290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

0 2000,00 200

GEMA-Gebühren

0056310000 Büromaterial 0 00,00 0

0056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 0 00,00 0

0056410000 Versicherungsbeiträge 0 00,00 0

0056411000 Gebäudeversicherungen 0 00,00 0

64 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen (Heimat- u. sonst. Kulturpflege)
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

25Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

0056411001 Inventarversicherung 0 00,00 0

0056930000 Repräsentationen 200 00,00 0

4.6004.6007.300Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

12.729,53=19. 4.600 4.600

-4.600-4.600-7.300Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-12.529,53=20. -4.600 -4.600

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-4.600-4.600-7.300Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-12.529,53=24. -4.600 -4.600

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-4.600-4.600-7.300Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-12.529,53=28. -4.600 -4.600

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-4.600-4.600-7.300Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-12.529,53=32. -4.600 -4.600

65 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36101
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

26Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom
sonstigen privaten Bereich

0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

123.000123.000111.000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

103.798,7016. - 123.000 123.000

21.00021.00054151000 Zuschüsse für laufende Zwecke private Kita`s 12.000 21.00012.702,16 21.000

24.00024.00054159000 Zuschüsse für laufende Zwecke Tagesmütter 24.000 24.00017.606,00 24.000

78.00078.00054159001 Zuschüsse für laufende Zwecke Vereins-Kita`s 75.000 78.00073.490,54 78.000

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

123.000123.000111.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

103.798,70=19. 123.000 123.000

-123.000-123.000-111.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-103.798,70=20. -123.000 -123.000

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-123.000-123.000-111.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-103.798,70=24. -123.000 -123.000

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-123.000-123.000-111.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-103.798,70=28. -123.000 -123.000

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

66 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36101
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

27Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-123.000-123.000-111.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-103.798,70=32. -123.000 -123.000

67 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze u.ä.
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

28Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 2.500,009. + 0 0

0046290000 Spenden 0 02.500,00 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

2.500,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

9.2009.20010.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.122,7813. - 9.200 9.200

5.5005.50052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

5.500 5.5000,00 5.500

lt. Empfehlung SA v. 20.9.16

3.7003.70052338000 Unterhaltung der  Spielplätze 2.700 3.70039,87 3.700
3.700 € Bauhof (Reinigung, Kontrolle, Sträucher)

0052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 2.000 02.082,91 0
jetzt Planung unter 36601-52338000

1.0001.0001.000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 1.000 1.000

1.0001.00053830000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen 1.000 1.0000,00 1.000

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

10.20010.20011.200Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

2.122,78=19. 10.200 10.200

-10.200-10.200-11.200Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

377,22=20. -10.200 -10.200

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-10.200-10.200-11.200Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

377,22=24. -10.200 -10.200

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

68 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze u.ä.
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

29Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

-10.200-10.200-11.200Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

377,22=28. -10.200 -10.200

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-10.200-10.200-11.200Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

377,22=32. -10.200 -10.200

69 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Jugendarbeit, Jugendclub
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

30Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 110,393. + 0 0

0042780000 Periodenfremde Erträge aus Zuweisungen und
Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen
Sicherung

0 0110,39 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

0044110000 Einnahmen aus Vermietung 0 00,00 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

0044245000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Anstalten des öffentlichen Rechts

0 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge 0 00,00 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/Abwasser) 0 00,00 0

0046310000 Periodenrichtige Erstattung von Steuern vom
Einkommen und vom Ertrag

0 00,00 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

110,39=10. 0 0

13.60013.6007.400Personalaufwendungen 0,0011. - 13.600 13.600

10.60010.60050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 5.400 10.6000,00 10.600

10010050222000 Leistungszulagen für Arbeitnehmer 0 1000,00 100

20020050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

100 2000,00 200

20020050320001 Kapitaldeckung Zusatzversorgungskasse
Arbeitnehmer

100 2000,00 200

2.5002.50050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

1.800 2.5000,00 2.500

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

3.5008.9009.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.647,8913. - 3.500 3.500

10010052210000 Aufwendungen für Abfall 100 1004,64 100

30030052220000 Aufwendungen für Wasser/ Abwasser 300 300252,16 300

2.0002.00052240000 Aufwendungen für Gas 2.000 2.0001.223,09 2.000

30030052260000 Aufwendungen für Strom 300 300168,00 300

1004.00052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

5.000 1000,00 100

Fassade Dorf Gutow

70070052323001 Gebäude Reinigung 0 7000,00 700

01.50052490001 Spiel- und Beschäftigungsmaterial 1.500 00,00 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

70 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Jugendarbeit, Jugendclub
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

31Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 7.021,9517. - 0 0

0055950000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke für Jugendarbeit an freie Träger

0 07.021,95 0

100100100Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 100 100

10010056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 100 1000,00 100

17.20022.60016.700Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

8.669,84=19. 17.200 17.200

-17.200-22.600-16.700Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-8.559,45=20. -17.200 -17.200

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-17.200-22.600-16.700Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-8.559,45=24. -17.200 -17.200

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-17.200-22.600-16.700Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-8.559,45=28. -17.200 -17.200

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-17.200-22.600-16.700Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-8.559,45=32. -17.200 -17.200

71 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Sportplatz
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

32Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 1,459. + 0 0

0046290002 Sonstige laufende Erträge (Wasser/Abwasser) 0 01,45 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

1,45=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

12.80012.8004.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.509,1413. - 12.800 12.800

40040052220000 Aufwendungen für Wasser und Abwasser 400 400307,90 400

30030052260000 Aufwendungen für Strom 0 3000,00 300

12.10012.10052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

4.000 12.1000,00 12.100

4.000 € Gebäudemanagement (Bewirtschaftung Sportplatz,
Kleinstreparaturen)
8.100 € Bauhofleistungen (Rasen um Spielfeld)

0052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 0 00,00 0

0052559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich

0 01.201,24 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

12.80012.8004.400Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

1.509,14=19. 12.800 12.800

-12.800-12.800-4.400Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-1.507,69=20. -12.800 -12.800

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-12.800-12.800-4.400Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-1.507,69=24. -12.800 -12.800

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

72 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Sportplatz
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

33Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

-12.800-12.800-4.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-1.507,69=28. -12.800 -12.800

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-12.800-12.800-4.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-1.507,69=32. -12.800 -12.800

73 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Mehrzweckhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42402
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

34Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

5.0005.0003.000Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.915,005. + 5.000 5.000

5.0005.00044110000 Einnahmen aus Vermietung 3.000 5.0006.915,00 5.000

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 1.399,479. + 0 0

0046114000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Vermögensgegenständen unterhalb der Wertgrenze i. H. v.
410 Euro

0 00,00 0

0046290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge (u.a.
Erstattung SV)

0 050,00 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 00,00 0

0046290003 Sonstige laufende Erträge (Gas) 0 01.349,47 0

5.0005.0003.000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

8.314,47=10. 5.000 5.000

000Personalaufwendungen 138,4911. - 0 0

0050221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 0 00,00 0

0050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

0 00,00 0

0050320001 Kapitaldeckung Zusatzversorgungskasse
Arbeitnehmer

0 00,00 0

0050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer

0 0138,49 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

38.60050.10068.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 31.847,6313. - 38.600 38.600

10010052210000 Aufwendungen für Abfall 100 1000,00 100

9.0009.00052220000 Aufwendungen für Wasser/ Abwasser 9.500 9.0000,00 9.000

13.00013.00052240000 Aufwendungen für Gas 14.000 13.00011.495,00 13.000

4.0004.00052260000 Aufwendungen für Strom 3.000 4.0002.290,00 4.000

50012.00052313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

27.500 5002.527,41 500

Dachkasten, Fassade, Therme, Photovoltaikanlage
Planungskosten für Photovoltaikanlage bereits in 2016 
8.000 € Rückstellung für unterlassene Instandsetzung aus
2016 - Abweichung zwischen EHH und FHH

12.00012.00052323001 Reinigung 14.500 12.00013.242,95 12.000

0052370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0 078,00 0

Dacharbeiten, Heizungsreparatur,Fußbodenbelag

0052380000 Geringwertige Geräte, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände

0 00,00 0

0052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 0 02.214,27 0

0052559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich

0 00,00 0

74 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Mehrzweckhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42402
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

35Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

17.00017.00017.000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 17.000 17.000

17.00017.00053450000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte mit Sportanlagen

17.000 17.0000,00 17.000

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

1.1001.1001.100Sonstige laufenden Aufwendungen 842,4818. - 1.100 1.100

1.0001.00056411000 Gebäudeversicherungen 1.000 1.000819,65 1.000

10010056411001 Inventarversicherung 100 10022,83 100

56.70068.20086.700Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

32.828,60=19. 56.700 56.700

-51.700-63.200-83.700Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-24.514,13=20. -51.700 -51.700

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-51.700-63.200-83.700Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-24.514,13=24. -51.700 -51.700

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-51.700-63.200-83.700Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-24.514,13=28. -51.700 -51.700

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-51.700-63.200-83.700Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-24.514,13=32. -51.700 -51.700

75 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen (Bauleitplanung)
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

36Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

09.0009.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

09.00044251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

9.000 00,00 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

09.0009.000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

014.00013.000Sonstige laufenden Aufwendungen 606,9018. - 0 0

014.00056255000 Aufwendungen für die Erstellung von
Bebauungsplänen

13.000 0606,90 0

014.00013.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

606,90=19. 0 0

0-5.000-4.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-606,90=20. 0 0

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

0-5.000-4.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-606,90=24. 0 0

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

0-5.000-4.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-606,90=28. 0 0

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

76 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen (Bauleitplanung)
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

37Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

0-5.000-4.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-606,90=32. 0 0

77 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

38Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

6.1006.1006.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 6.100 6.100

6.1006.10052544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 6.100 6.1000,00 6.100

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

6.062,8616. - 0 0

0054430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 0 06.062,86 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

6.1006.1006.100Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

6.062,86=19. 6.100 6.100

-6.100-6.100-6.100Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-6.062,86=20. -6.100 -6.100

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-6.100-6.100-6.100Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-6.062,86=24. -6.100 -6.100

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-6.100-6.100-6.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-6.062,86=28. -6.100 -6.100

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-6.100-6.100-6.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen Leis

-6.062,86=32. -6.100 -6.100

78 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

39Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

tungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

79 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben
Konzessionsabgaben540

54001
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

40Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

26.50026.50022.400Sonstige laufende Erträge 28.287,849. + 26.500 26.500

24.10024.10046250001 Konzessionsabgaben Strom 20.000 24.10025.950,39 24.100

2.4002.40046250002 Konzessionsabgaben Gas 2.400 2.4002.337,45 2.400

26.50026.50022.400Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

28.287,84=10. 26.500 26.500

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

0,00=19. 0 0

26.50026.50022.400Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

28.287,84=20. 26.500 26.500

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

26.50026.50022.400Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

28.287,84=24. 26.500 26.500

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

26.50026.50022.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

28.287,84=28. 26.500 26.500

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

26.50026.50022.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen Leis

28.287,84=32. 26.500 26.500

80 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben
Konzessionsabgaben540

54001
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

41Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

tungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

81 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

42Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

85.50085.50085.500Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 85.500 85.500

0041442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

0 00,00 0

85.50085.50041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen

85.500 85.5000,00 85.500

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

0043700000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
Beiträge und ähnliche Entgelte (öffentlich-rechtlich)

0 00,00 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

85.50085.50085.500Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 85.500 85.500

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

60.500110.500114.800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 37.530,9413. - 60.500 110.500

0052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

25.000 00,00 0

36.00036.00052338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze 10.300 36.0001.658,23 36.000
36.000 € Bauhosleistungen (Bankette, Bushaltestellen,
Papierkörbe, Müllbehälter, Wertstoffcontainerstellplätze,
Verkehrsschilder, Parkplätze/Parkflächen, Stundenlohn für
Sondereinsätze - Baumaustriebe/Gulli/Plakatwände/illegale
Müllablagerungen/usw.)

050.00052338001 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze
(Fremdvergabe)

50.000 02.296,33 50.000

12.00012.00052338002 Baumpflege im Straßenbereich 12.000 12.0003.571,14 12.000

10.00010.00052338003 Heckenpflege im Straßenbereich 10.000 10.0000,00 10.000

2.5002.50052339000 Erstellen Baumgutachten 2.500 2.5000,00 2.500

0052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 5.000 030.005,24 0

153.900153.900153.900Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 153.900 153.900

0053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 0 00,00 0

152.800152.80053580000 Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

152.800 152.8000,00 152.800

1.1001.10053590000 Abschreibungen auf sonstige Bauten des
Infrastrukturvermögens

1.100 1.1000,00 1.100

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

0053942525 Abschreibungen auf Beitragsforderungen gegen
den privaten Bereich

0 00,00 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

82 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

43Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 10.362,4818. - 0 0

0056290000 Erstellung Brückenbücher 0 010.362,48 0

214.400264.400268.700Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

47.893,42=19. 214.400 264.400

-128.900-178.900-183.200Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-47.893,42=20. -128.900 -178.900

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-128.900-178.900-183.200Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-47.893,42=24. -128.900 -178.900

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-128.900-178.900-183.200Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-47.893,42=28. -128.900 -178.900

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-128.900-178.900-183.200Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-47.893,42=32. -128.900 -178.900

83 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Straßenreinigung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54102
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

44Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

1.5001.5001.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.585,084. + 1.500 1.500

1.5001.50043223000 Entgelte für die Straßenreinigung 1.500 1.5001.585,08 1.500

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

1.5001.5001.500Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

1.585,08=10. 1.500 1.500

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

35.90035.90032.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.489,7913. - 35.900 35.900

3.0003.00052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

3.000 3.0000,00 3.000

6.0006.00052338000 Aufwendungen für Winterdienst 0 6.0000,00 6.000

0052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 2.500 0225,18 0

24.00024.00052920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
(Winterdienstverträge)

24.000 24.00021.408,61 24.000

2.9002.90052920001 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
(Straßenreinigungsverträge)

2.900 2.9002.856,00 2.900

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

35.90035.90032.400Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

24.489,79=19. 35.900 35.900

-34.400-34.400-30.900Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-22.904,71=20. -34.400 -34.400

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-34.400-34.400-30.900Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-22.904,71=24. -34.400 -34.400

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-34.400-34.400-30.900Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen Leist

-22.904,71=28. -34.400 -34.400

84 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Straßenreinigung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54102
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

45Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

ungsbeziehungen

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-34.400-34.400-30.900Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-22.904,71=32. -34.400 -34.400

85 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54103
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

46Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 1.076,639. + 0 0

0046290001 Sonstige laufende Erträge (Strom) 0 01.076,63 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

1.076,63=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

28.00040.50034.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.569,6013. - 28.000 28.000

20.00020.00052260000 Aufwendungen für Strom 25.000 20.00010.311,69 20.000
per 17.11.2016 sind 23.778,86 € verfügt

6.00018.50052339000 Unterhaltung des sonstigen
Infrastrukturvermögens

7.000 6.0005.257,91 6.000

Erweiterung Straßenbeleuchtung Dorfstr. 1, Moor

0052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen

0 00,00 0

0052370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0 00,00 0

2.0002.00052380000 Geringwertige Geräte, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände

2.000 2.0000,00 2.000

11.90011.90011.900Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 11.900 11.900

11.90011.90053580000 Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

11.900 11.9000,00 11.900

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

39.90052.40045.900Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

15.569,60=19. 39.900 39.900

-39.900-52.400-45.900Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-14.492,97=20. -39.900 -39.900

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-39.900-52.400-45.900Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-14.492,97=24. -39.900 -39.900

86 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54103
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

47Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-39.900-52.400-45.900Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-14.492,97=28. -39.900 -39.900

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-39.900-52.400-45.900Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-14.492,97=32. -39.900 -39.900

87 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

48Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

004.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.465,1813. - 0 0

0052339000 Unterhaltung des sonstigen
Infrastrukturvermögens

4.000 03.465,18 0

4.000 € Bushaltsstellen Rolofshagen - Frau Pettkus aus
Rückstellungen- FHH

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

004.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

3.465,18=19. 0 0

00-4.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-3.465,18=20. 0 0

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

00-4.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-3.465,18=24. 0 0

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

00-4.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-3.465,18=28. 0 0

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

88 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

49Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

00-4.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-3.465,18=32. 0 0

89 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55101
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

50Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

0041442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

0044190000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge (u.a.
Erstattung SV)

0 00,00 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 143,009. + 0 0

0046119000 Erträge aus sonstigen Veräußerungen 0 0143,00 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

143,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

8.0008.00014.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.029,0313. - 8.000 8.000

0052210000 Aufwendungen für Abfall 4.000 00,00 0

8.0008.00052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

9.000 8.0000,00 8.000

Bauhofsleistungen (Rasenflächen Alte Schmiede, FFw
Rolofshagen, vor Schule, Sporthalle, Spielplätze,
Gedenksteine Rolofshagen und Welzin, Klützer Straße u.a.
)

0052322000 Bewirtschaftung der Außenanlagen 0 00,00 0

0052543000 Kostenerstattungen an Amt (Bauhof) 1.000 05.029,03 0

0052543001 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

0 00,00 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

0056290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

0 00,00 0

8.0008.00014.000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

5.029,03=19. 8.000 8.000

-8.000-8.000-14.000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-4.886,03=20. -8.000 -8.000

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

90 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55101
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

51Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-8.000-8.000-14.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-4.886,03=24. -8.000 -8.000

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-8.000-8.000-14.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-4.886,03=28. -8.000 -8.000

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-8.000-8.000-14.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-4.886,03=32. -8.000 -8.000

91 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

52Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

0020.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

0052331000 Unterhaltung der Brücken, Tunnel und
ingenieurtechnische Anlagen

20.000 00,00 0

1.7001.7001.700Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 1.700 1.700

30030053510000 Abschreibungen auf Brücken, Tunnel und
ingenieurtechnische Anlagen

300 3000,00 300

1.4001.40053590000 Abschreibungen auf sonstige Bauten des
Infrastrukturvermögens

1.400 1.4000,00 1.400

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

1.7001.70021.700Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

0,00=19. 1.700 1.700

-1.700-1.700-21.700Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

0,00=20. -1.700 -1.700

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-1.700-1.700-21.700Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

0,00=24. -1.700 -1.700

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-1.700-1.700-21.700Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

0,00=28. -1.700 -1.700

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

92 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

53Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

-1.700-1.700-21.700Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

0,00=32. -1.700 -1.700

93 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

54Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

40.20040.20041.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 254,294. + 40.200 40.200

40.20040.20043220000 Gebühr Wasser - und Bodenverband 41.000 40.200254,29 40.200

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

40.20040.20041.000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

254,29=10. 40.200 40.200

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

0053942515 Abschreibungen auf Gebührenforderungen
gegen den privaten Bereich

0 00,00 0

41.90041.90042.100Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

41.606,4316. - 41.900 41.900

41.90041.90054490000 Umlage an Wasser - und Bodenverband 42.100 41.90041.606,43 41.900

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

41.90041.90042.100Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

41.606,43=19. 41.900 41.900

-1.700-1.700-1.100Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

-41.352,14=20. -1.700 -1.700

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,0021. + 0 0

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 0,00=23. 0 0

-1.700-1.700-1.100Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

-41.352,14=24. -1.700 -1.700

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

-1.700-1.700-1.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

-41.352,14=28. -1.700 -1.700

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

94 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

55Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

-1.700-1.700-1.100Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

-41.352,14=32. -1.700 -1.700

95 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

56Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

637.400637.400599.500Steuern und ähnliche Abgaben 706.975,561. + 637.400 637.400

51.80051.80040110000 Grundsteuer A 53.400 51.80052.974,90 51.800

88.90088.90040120000 Grundsteuer B 86.200 88.90086.179,07 88.900

66.00066.00040130000 Gewerbesteuer 60.000 66.000178.094,49 66.000

341.200341.20040210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 319.100 341.200314.960,44 341.200

26.30026.30040220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 21.200 26.30015.246,09 26.300

6.8006.80040320000 Hundesteuer 6.000 6.8006.260,00 6.800

56.40056.40040521000 Familienleistungsausgleich 53.600 56.40053.260,57 56.400

336.100336.100382.000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

312.887,232. + 336.100 336.100

336.100336.10041110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 382.000 336.100312.887,23 336.100

0041212000 Fehlbetragszuweisungen vom Land 0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

973.500973.500981.500Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

1.019.862,79=10. 973.500 973.500

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0515. - 0 0

0053942534 Abschreibungen auf Steuerforderungen gegen
den öffentlichen Bereich

0 00,05 0

0053942535 Abschreibungen auf Steuerforderungen gegen
den privaten Bereich

0 00,00 0

681.100681.100602.700Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

682.227,7916. - 681.100 681.100

7.2007.20054310000 Gewerbesteuerumlage 6.600 7.20018.764,70 7.200

451.900451.90054421000 Kreisumlage 377.400 451.900421.775,31 451.900

222.000222.00054422000 Amtsumlage 218.700 222.000241.687,78 222.000

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

0056551535 Aufwendungen für Einzelwertberichtigungen von
Steuerforderungen gegen den privaten Bereich

0 00,00 0

681.100681.100602.700Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

682.227,84=19. 681.100 681.100

292.400292.400378.800Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

337.634,95=20. 292.400 292.400

96 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

57Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

100100100Zinserträge und sonstige Finanzerträge 496,9721. + 100 100

10010047920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 100 100496,97 100

100100100Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 454,9722. - 100 100

10010057910000 Sonstige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen aus der Vollverzinsung der
Gewerbesteuer (§ 233a AO)

100 100454,97 100

000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 42,00=23. 0 0

292.400292.400378.800Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

337.676,95=24. 292.400 292.400

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

292.400292.400378.800Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

337.676,95=28. 292.400 292.400

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

292.400292.400378.800Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

337.676,95=32. 292.400 292.400

97 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61201
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

58Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

0041442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land

0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

0046222000 Vollstreckungsgebühren 0 00,00 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

0056370000 Bankgebühren (u.a. Rücklastschriften) 0 00,00 0

000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

0,00=19. 0 0

000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

0,00=20. 0 0

3.9003.2003.900Zinserträge und sonstige Finanzerträge 6.380,7521. + 0 0

0047150000 Zinserträge vom inländischen Geldmarkt 0 00,00 0

0047152000 Zinserträge von inländischen Sparkassen 0 00,00 0

3.9003.20047200000 Stundungszinsen 3.900 06.380,75 0

0047700000 Finanzerträge aus Sparkassen 0 00,00 0

3.0003.8003.300Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 4.195,6122. - 2.600 200

0057420000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an das Land

0 0651,81 0

10010057470000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an das Land

100 1000,00 100

2.8003.60057511000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an inländische Banken (inländischer
Geldmarkt)

3.100 2.4003.388,61 0

0057512000 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen an inländische Sparkassen
(inländischer Geldmarkt)

0 00,00 0

5.500 € Zinsen für Kredit B-Plan Nr. 8

98 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61201
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

59Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

1.100 € Zinsen für Kredit Schule

10010057932000 Sonstige Kreditbeschaffungskosten (Bsp.
Verwaltungskosten LFI-Darlehen)

100 100155,19 100

900-600600Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 2.185,14=23. -2.600 -200

900-600600Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

2.185,14=24. -2.600 -200

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

900-600600Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

2.185,14=28. -2.600 -200

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

900-600600Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

2.185,14=32. -2.600 -200

99 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Kommunaler Anteilseignerverband der EON.edis
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62601
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

60Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

000Steuern und ähnliche Abgaben 0,001. + 0 0

000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,002. + 0 0

000Erträge der sozialen Sicherung 0,003. + 0 0

000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,004. + 0 0

000Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,005. + 0 0

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,006. + 0 0

000Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,007. + 0 0

000Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00- 0 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 0,008. + 0 0

000Sonstige laufende Erträge 0,009. + 0 0

000Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

0,00=10. 0 0

000Personalaufwendungen 0,0011. - 0 0

000Versorgungsaufwendungen 0,0012. - 0 0

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

000Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und
Erweiterung der Verwaltung

0,0014. - 0 0

000Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,0015. - 0 0

000Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,0016. - 0 0

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0017. - 0 0

000Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0018. - 0 0

000Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

0,00=19. 0 0

000Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo
der Nummern 10 und 19)

0,00=20. 0 0

15.00015.00015.000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 16.275,9221. + 15.000 15.000

15.00015.00047400000 Dividende Anteilseignerverband 15.000 15.00016.275,92 15.000

000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0022. - 0 0

15.00015.00015.000Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 16.275,92=23. 15.000 15.000

15.00015.00015.000Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und
23)

16.275,92=24. 15.000 15.000

000Außerordentliche Erträge 0,0025. + 0 0

000Außerordentliche Aufwendungen 0,0026. - 0 0

000Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25
und 26)

0,00=27. 0 0

15.00015.00015.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

16.275,92=28. 15.000 15.000

000Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0029. + 0 0

000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0030. - 0 0

000Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

0,0031. 0 0

15.00015.00015.000Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und
31)

16.275,92=32. 15.000 15.000

100 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Kommunaler Anteilseignerverband der EON.edis
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62601
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktberei
Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

Hilfsfeld

61Seite :
08.12.2016Datum:

18:08:31Uhrzeit:

Ansatz des
Haushalts-

jahres

1
in €

2015

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

5
in €






Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

in € in € in €
2 3 4






Nr.

2016 2017 2018 2019

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

in €
6

2020

101 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

1Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068530483 Einzahlungen für Wege 00 0 0 0 0 00,00
0068570821 Einzahlungen für Betriebsausstattung 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 409 4090,00

0078532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen 00 0 0 0 409 4090,00
0078570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 409 4090,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78570821 Auszahlungen für Betriebsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -409 -4090,00

102 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Kita Brandschutz031Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

2Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
Brandschutzkonzept und ggf. Umsetzung 2. Fluchtweg

010.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 10.0000,00

010.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 10.0000,00
Brandschutzkonzept und ggf. Umsetzung 2. Fluchtweg

010.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 10.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Brandschutzkonzept und ggf. Umsetzung 2. Fluchtweg

0-10.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -10.0000,00

103 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Kita Stellplätze032Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

3Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
Neubau für drei Stellplätze

010.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 10.0000,00

010.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 10.0000,00
Neubau für drei Stellplätze

010.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 10.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Neubau für drei Stellplätze

0-10.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -10.0000,00

104 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Grunderwerbskosten für Flächenerwerb/ Ankauf von allgemeinem Grundvermögen114.01-02Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

4Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068510231 Einzahlungen für Ackerland 00 0 0 0 0 00,00
0068510292 Einzahlungen für Bauerwartungsland 00 0 0 0 0 00,00
0068510299 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte /

Sonstige
00 0 0 0 0 00,00

0068530482 Einzahlungen für Straßen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 1.196 1.1960,00

0078510231 Auszahlungen für Ackerland 00 0 0 0 0 00,00
0078510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland 00 0 0 0 0 00,00
0078510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte /

Sonstige
00 0 0 0 0 00,00

0078532482 Auszahlungen für Straßen 00 0 0 0 1.196 1.1960,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 1.196 1.1960,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78510231 Auszahlungen für Ackerland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78510292 Auszahlungen für Bauerwartungsland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte /

Sonstige
- - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78532482 Auszahlungen für Straßen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -1.196 -1.1960,00

105 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Verkauf Flurstücke/ Grundvermögen im Rahmen der allgemeinen Gemeindeentwicklung114.01-03Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

5Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

24.800531.80011 Einzahlungen aus Sachanlagen 0460.500+ 24.800 12.800 0 587.684 1.181.88456.918,00

0068510223 Einzahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland 00 0 0 0 4.025 4.0250,00
0068510231 Einzahlungen für Ackerland 00 0 0 0 9.445 9.4450,00
0497.00068510296 Einzahlungen für Bauland 0448.500 0 0 0 481.386 978.38632.886,00
0068510299 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte /

Sonstige
00 0 0 0 15.175 15.1751.032,00

0068520310 Einzahlungen für Wohnbauten 00 0 0 0 12.400 12.4000,00
24.80034.80068520397 Einzahlungen für Gewerbe und Industrie 012.000 24.800 12.800 0 60.000 157.20023.000,00

Verkauf ehem. Grundschulgebäude Rate
Verkauf I-Gebäude Anzahlung und Rate

0068530473 Einzahlungen für Abwassersammlungsanlagen 00 0 0 0 257 2570,00
0068530483 Einzahlungen für Wege 00 0 0 0 4.993 4.9930,00

24.800531.800=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0460.500 24.800 12.800 0 587.684 1.181.88456.918,00

0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 00,00

0078510223 Auszahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland 00 0 0 0 0 00,00
0078510231 Auszahlungen für Ackerland 00 0 0 0 0 00,00
0078510296 Auszahlungen für Bauland 00 0 0 0 0 00,00
0078510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte /

Sonstige
00 0 0 0 0 00,00

0078520310 Auszahlungen für Wohnbauten 00 0 0 0 0 00,00
0078520397 Auszahlungen für Gewerbe und Industrie 00 0 0 0 0 00,00

Verkauf ehem. Grundschulgebäude Rate
Verkauf I-Gebäude Anzahlung und Rate

0078530473 Auszahlungen für Abwassersammlungsanlagen 00 0 0 0 0 00,00
0078532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

106 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Verkauf Flurstücke/ Grundvermögen im Rahmen der allgemeinen Gemeindeentwicklung114.01-03Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

6Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10
0- - - - -78510223 Auszahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78510231 Auszahlungen für Ackerland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78510296 Auszahlungen für Bauland - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78510299 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte /

Sonstige
- - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78520310 Auszahlungen für Wohnbauten - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78520397 Auszahlungen für Gewerbe und Industrie - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Verkauf ehem. Grundschulgebäude Rate
Verkauf I-Gebäude Anzahlung und Rate

0- - - - -78530473 Auszahlungen für Abwassersammlungsanlagen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78532483 Auszahlungen für Bauten von Wegen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

24.800531.800=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0460.500 24.800 12.800 0 587.684 1.181.88456.918,00

107 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

7Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0010 Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068410112 Einzahlungen für Datenverarbeitungs-Software 00 0 0 0 0 00,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560718 Einzahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger 00 0 0 0 0 00,00
0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078410112 Auszahlungen für Datenverarbeitungs-Software 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 4.081 4.0810,00

0078560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger 00 0 0 0 4.081 4.0810,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 4.081 4.0810,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78410112 Auszahlungen für Datenverarbeitungs-Software - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78560718 Auszahlungen für Zusatzgeräte für Fahrzeuge, Anhänger - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -4.081 -4.0810,00

108 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

8Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 800 8000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 800 8000,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 03.000+ 0 0 0 5.202 5.2020,00

0068510262 Einzahlungen für Seen und Teiche 00 0 0 0 0 00,00
0068560714 Einzahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 03.000 0 0 0 3.000 3.0000,00
0068561000 Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 410,00 Euro
00 0 0 0 2.202 2.2020,00

0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00
3xCo Warner; Hohlstahlrohre; Telefon; Faxgerät;
Laptop mit Beamer; 6xHelmlampen; 1x Reserve Bezin Kanister;
6xFlammschutzhauben

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 03.000 0 0 0 6.002 6.0020,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
3.00023.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 01.000- 3.000 3.000 0 1.818 33.8180,00

020.00078510262 Auszahlungen für Seen und Teiche 00 0 0 0 0 20.0000,00
0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 00 0 0 0 0 00,00

3.0003.00078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 01.000 3.000 3.000 0 1.818 13.8180,00
3xCo Warner; Hohlstahlrohre; Telefon; Faxgerät;
Laptop mit Beamer; 6xHelmlampen; 1x Reserve Bezin Kanister;
6xFlammschutzhauben

3.00023.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 01.000 3.000 3.000 0 1.818 33.8180,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78510262 Auszahlungen für Seen und Teiche - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

109 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

9Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10
0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

3xCo Warner; Hohlstahlrohre; Telefon; Faxgerät;
Laptop mit Beamer; 6xHelmlampen; 1x Reserve Bezin Kanister;
6xFlammschutzhauben

-3.000-23.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 02.000 -3.000 -3.000 0 4.183 -27.8160,00

110 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktberei
Produktbereich

Umstellung der Feuerwehr auf digitale Alarmierung014Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

10Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580910 Einzahlungen für Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 345 345345,10

0078590910 Auszahlungen für Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen 00 0 0 0 345 345345,10

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 345 345345,10

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590910 Auszahlungen für Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -345 -345-345,10

111 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

11Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 0150.000+ 0 0 0 150.000 150.0000,00

0068520331 Einzahlungen für Grundschulen (§ 11 II Nr. 1a SchulG M-V) 0150.000 0 0 0 150.000 150.0000,00
0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0150.000 0 0 0 150.000 150.0000,00

0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 217 2170,00

0078522331 Auszahlungen für Bauten von Grundschulen (§ 11 II Nr. 1a SchulG M-V) 00 0 0 0 0 00,00
0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 217 2170,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 217 2170,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78522331 Auszahlungen für Bauten von Grundschulen (§ 11 II Nr. 1a SchulG M-V) - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0150.000 0 0 0 149.782 149.7820,00

112 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21101
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktberei
Produktbereich

Sanierung der Grundschule Damshagen017Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

12Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 00,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 6.241 6.2410,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 6.241 6.2410,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 6.241 6.2410,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -6.241 -6.2410,00

113 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze u.ä.
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Neugestaltung diverse Spielplätze018Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

13Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 3.083 3.0830,00

0068150000 Investitionszuwendungen vom privaten Bereich 00 0 0 0 3.083 3.0830,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068560739 Einzahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 00 0 0 0 0 00,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.083 3.0830,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078150000 Investitionszuwendungen für den privaten Bereich 00 0 0 0 0 00,00
07.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 9.792 16.7920,00

07.00078560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 00 0 0 0 9.792 16.7920,00

07.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 9.792 16.7920,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78150000 Investitionszuwendungen für den privaten Bereich - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-7.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -6.709 -13.7090,00

114 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Jugendarbeit, Jugendclub
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

14Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00
Anschaffung v. 2-3 Laptops

0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 02.000- 0 0 0 2.000 2.0000,00

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 02.000 0 0 0 2.000 2.0000,00
Anschaffung v. 2-3 Laptops

0078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 02.000 0 0 0 2.000 2.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Anschaffung v. 2-3 Laptops

0- - - - -78570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-2.000 0 0 0 -2.000 -2.0000,00

115 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Mehrzweckhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42402
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

15Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 02.000+ 0 0 0 2.000 2.0000,00

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 02.000 0 0 0 2.000 2.0000,00
Landkreis " Kunst und Kultur"- Bestuhlung 

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068570820 Einzahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00
0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00
0068570829 Einzahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 02.000 0 0 0 2.000 2.0000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078143000 Investitionszuwendungen für Gemeinden und Gemeindeverbänden 00 0 0 0 0 00,00
Landkreis " Kunst und Kultur"- Bestuhlung 

0017 Auszahlungen für Sachanlagen 014.200- 0 0 0 14.200 14.2000,00

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 0 00,00
0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 08.200 0 0 0 8.200 8.2000,00
0078570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 06.000 0 0 0 6.000 6.0000,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 014.200 0 0 0 14.200 14.2000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78143000 Investitionszuwendungen für Gemeinden und Gemeindeverbänden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Landkreis " Kunst und Kultur"- Bestuhlung 

0- - - - -78570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78570829 Auszahlungen für Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-12.200 0 0 0 -12.200 -12.2000,00

116 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen (Bauleitplanung)
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktberei
Produktbereich

Umlegungsverfahren Gutower Straße009Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

16Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

009 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 39.540 39.5406.083,00

0068259002 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus privatrechtlichen
Entgelten

00 0 0 0 39.540 39.5406.083,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 39.540 39.5406.083,00

darunter:

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 39.540 39.5406.083,00

117 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Gehweg Welzin001Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

17Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

009 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 376 3760,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 376 3760,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 376 3760,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 376 3760,00

118 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Gutower Straße002Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

18Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

009 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 525 5250,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 525 5250,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 525 5250,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 525 5250,00

119 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Hof Reppenhagen003Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

19Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

009 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 981 981296,54

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 981 981296,54

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 981 981296,54

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 981 981296,54

120 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Straßenausbaubeiträge Stellshagen 1.BA004Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

20Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

009 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 68.884 68.884350,00

0068260000 Anzahlungen für Beiträge 00 0 0 0 68.884 68.884350,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 68.884 68.884350,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 68.884 68.884350,00

121 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Straßenbau Stellshagen 2.BA006Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

21Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 00,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 7.678 7.6780,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 7.678 7.6780,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 7.678 7.6780,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -7.678 -7.6780,00

122 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Erschließung B-Plan Nr.8007Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

22Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 00,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 29.764 29.7640,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 29.764 29.7640,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 29.764 29.7640,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -29.764 -29.7640,00

123 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Regenwasserkanal Rolofshagen Grüner Weg015Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

23Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

203.2008.3008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0120.000+ 0 0 0 120.000 331.5000,00

08.30068144000 Investitionszuwendungen von Zweckverbänden 083.000 0 0 0 83.000 91.3000,00
203.200068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 037.000 0 0 0 37.000 240.2000,00

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
Planungskosten

203.2008.300=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0120.000 0 0 0 120.000 331.5000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0078144000 Investitionszuwendungen für Zweckverbänden 00 0 0 0 0 00,00

175.000017 Auszahlungen für Sachanlagen 083.000- 0 0 0 83.000 258.0000,00

175.000078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 083.000 0 0 0 83.000 258.0000,00
Planungskosten

175.0000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 083.000 0 0 0 83.000 258.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78144000 Investitionszuwendungen für Zweckverbänden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Planungskosten

28.2008.300=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 037.000 0 0 0 37.000 73.5000,00

124 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Errichtung von 2 Buswartehallen022Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

24Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 12.134 12.13412.134,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 12.134 12.13412.134,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 12.134 12.13412.134,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 00,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 12.134 12.13412.134,00

125 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ausbau der Zufahrt von der Klützer Straße bis zu alten " Alte Schmiede"025Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

25Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0197.500+ 0 0 0 197.500 197.5000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0197.500 0 0 0 197.500 197.5000,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0197.500 0 0 0 197.500 197.5000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 0242.000- 0 0 0 242.000 242.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0242.000 0 0 0 242.000 242.0000,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0242.000 0 0 0 242.000 242.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-44.500 0 0 0 -44.500 -44.5000,00

126 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Erschließung Wohnbebauung B-Plan Nr. 8027Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

26Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 0484.900- 0 0 0 484.900 484.9000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0484.900 0 0 0 484.900 484.9000,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0484.900 0 0 0 484.900 484.9000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-484.900 0 0 0 -484.900 -484.9000,00

127 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Erschließung Wohnbebauung Nr.8 ( Erschließungsbeitrag Zweckverband)027-1Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

27Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
055.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 55.0000,00

055.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 55.0000,00

055.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 55.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-55.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -55.0000,00

128 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ausbau Straße Rolofshagen- Parin028Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

28Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0240.0008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 240.0000,00

0240.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 240.0000,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0240.000=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 240.0000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
0370.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 370.0000,00

0370.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 370.0000,00

0370.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 370.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-130.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -130.0000,00

129 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ausbau Straße Welzin- Hof Reppenhagen029Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

29Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

90.00008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 90.0000,00

90.000068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 90.0000,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

90.0000=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 90.0000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
100.000017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 100.0000,00

100.000078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 100.0000,00

100.0000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 100.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

-10.0000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -10.0000,00

130 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ausbau Straße/ Gehweg Ortslage Parin030Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

30Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 25.000 0 0 0 25.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 25.000 0 0 0 25.0000,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 25.000 0 0 0 25.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 -25.000 0 0 0 -25.0000,00

131 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54103
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

31Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068530487 Einzahlungen für Straßenbeleuchtung 00 0 0 0 0 00,00
0068570827 Einzahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 0 00,00
0017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 2.675 2.6750,00

0078530487 Auszahlungen für Straßenbeleuchtung 00 0 0 0 2.539 2.5390,00
0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 135 1350,00

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 2.675 2.6750,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78530487 Auszahlungen für Straßenbeleuchtung - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -2.675 -2.6750,00

132 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Kreisstraßen
Kreisstraßen542

54201
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Errichtung von 2 Buswartehallen022Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

32Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 035.000+ 0 0 0 35.000 35.0000,00

0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 035.000 0 0 0 35.000 35.0000,00
Buswartehäuschen Welzin und Hof Reppenhagen

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00
Buswartehäuschen Welzin und Hof Reppenhagen

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 035.000 0 0 0 35.000 35.0000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
Buswartehäuschen Welzin und Hof Reppenhagen

0017 Auszahlungen für Sachanlagen 050.000- 0 0 0 50.000 50.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 050.000 0 0 0 50.000 50.0000,00
Buswartehäuschen Welzin und Hof Reppenhagen

00=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 050.000 0 0 0 50.000 50.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Buswartehäuschen Welzin und Hof Reppenhagen

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Buswartehäuschen Welzin und Hof Reppenhagen

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-15.000 0 0 0 -15.000 -15.0000,00

133 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen
Landesstraßen543

54301
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktberei
Produktbereich

Umrüstung Straßenbeleuchtung023Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

33Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0508.0008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 050.000+ 0 0 0 50.000 558.0000,00

0508.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 050.000 0 0 0 50.000 558.0000,00
Einnahmen FM Klimaschutz

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

0508.000=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 050.000 0 0 0 50.000 558.0000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
Einnahmen FM Klimaschutz

0520.00017 Auszahlungen für Sachanlagen 0100.000- 0 0 0 100.000 620.0000,00

0520.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0100.000 0 0 0 100.000 620.0000,00

0520.000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0100.000 0 0 0 100.000 620.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
Einnahmen FM Klimaschutz

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0-12.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-50.000 0 0 0 -50.000 -62.0000,00

134 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55101
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

34Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 143 143143,00

0068531000 Einzahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleicher Rechte

00 0 0 0 143 143143,00

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 143 143143,00

darunter:

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 143 143143,00

135 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Tourismus
Tourismus575

57501
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktberei
Produktbereich

Wege- und Beschilderungskonzept021Projekt

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

35Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

36.00008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 0 36.0000,00

36.000068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 00 0 0 0 0 36.0000,00
0011 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 0 00,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 00,00

36.0000=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 36.0000,00

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078100000 Investitionszuwendungen 00 0 0 0 0 00,00
40.000017 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 40.0000,00

40.000078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 40.0000,00

40.0000=21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 40.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78100000 Investitionszuwendungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

-4.0000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -4.0000,00

136 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

36Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

14.00014.0008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 015.900+ 14.000 14.000 0 70.725 126.72513.036,91

14.00014.00068142000 Investitionszuwendungen vom Land 015.900 14.000 14.000 0 70.725 126.72513.036,91

14.00014.000=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 015.900 14.000 14.000 0 70.725 126.72513.036,91

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00
darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

14.00014.000=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 015.900 14.000 14.000 0 70.725 126.72513.036,91

137 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61201
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

37Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

008 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 011.600+ 0 0 0 38.828 38.82811.669,49

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 15.559 15.5590,00
0068142300 Sonderhilfen des Landes in den Jahren 2014 bis 2016 011.600 0 0 0 23.269 23.26911.669,49

00=15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 011.600 0 0 0 38.828 38.82811.669,49

0016 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 0 00,00

0078142000 Investitionszuwendungen für das Land 00 0 0 0 0 00,00
0078142300 Sonderhilfen des Landes in den Jahren 2014 bis 2016 00 0 0 0 0 00,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78142000 Investitionszuwendungen für das Land - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -
0- - - - -78142300 Sonderhilfen des Landes in den Jahren 2014 bis 2016 - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=22 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 011.600 0 0 0 38.828 38.82811.669,49

138 von 140 in Zusammenstellung



Hilfsfeld

Hilfsfeld

VV-Konten
VV-Konten619

61999
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktberei
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsprogramm 2017

Gemeinde: 03   Gemeinde Damshagen

38Seite :
09.12.2016Datum:

08:42:50Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1
in €

2015 2016
in €
2

in €
2017

in €
2018

in €
2019

in €
2020

in € in € in € in €



lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

3 4 i5 6

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

7

bis einschließlich
des

Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

8

Gesamt
-aus-

zahlungen

9 10

darunter:

0023 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0 -1.061 -1.061-3.181,12

00Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in
der Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in
folgender Höhe enthalten:

00 0 0 0 118.281 118.28144.171,65

0069923701 Einzahlung für Sicherheitseinbehalte 00 0 0 0 1.336 1.3360,00
0069923710 Einzahlung Durchlaufende Gelder- Gehalt 00 0 0 0 107.322 107.32238.282,15
0069940000 Spenden vor Annahme nach § 44 Absatz 4 KV M-V 00 0 0 0 9.622 9.6225.889,50

00Auszahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in
der Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in
folgender Höhe enthalten:

00 0 0 0 119.343 119.34347.352,77

0079923701 Auszahlung für Sicherheitseinbehalte 00 0 0 0 2.087 2.0872.002,77
0079923710 Auszahlung Durchlaufende Gelder- Gehalt 00 0 0 0 107.683 107.68339.310,50
0079940000 Spenden vor Annahme nach § 44 Absatz 4 KV M-V 00 0 0 0 9.572 9.5726.039,50

139 von 140 in Zusammenstellung



140 von 140 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 HH-Satzung 2017 Damshagen
	Anlage  2 Vorbericht 2017 Damshagen
	Anlage  3 Ergebnishaushalt 2017 Damshagen
	Anlage  4 Finanzhaushalt 2017 Damshagen
	Anlage  5 Teilergebnishaushalt 2017 Damshagen
	Anlage  6 Investitionsprogramm 2017 Damshagen
	Anlage  7 Stellenplan 2017 Damshagen

